
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 31 октября 2024 года       № 69-р 

 

 
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области от 
21.12.2023 № 184-р «О бюджете 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Рассмотрев документы и материал о внесении изменений в бюджет 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов, представленные администрацией 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области на основании 

статьи 27 Положения о бюджетном процессе в Сосновском муниципальном 

округе Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 20.10.2022 № 

37-р, Совет депутатов решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 21.12.2023 № 

184-р «О бюджете Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями 

от 25.01.2024 № 1-р, 29.02.2024 № 8-р, 28.03.2024 № 17-р, 23.05.2024 № 41-р, 

27.06.2024 № 45-р, 30.07.2024 № 55-р, 29.08.2024 № 58-р, от 26.09.2024 № 62-

р): 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 1 222 669,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 1 243 916,4 тыс. рублей; 

3) размер дефицита в сумме 21 246,8 тыс. рублей.  

1.2. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«1) на 2024 год в сумме 389 403,9 тыс. рублей, в том числе налоговых и 

неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками 



 

 

2  

 

формирования дорожного фонда Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области, в сумме 373 282,3 тыс. рублей; 

1.3. Пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«1) на 2024 год в сумме 833 265,7 тыс. рублей, в том числе объем 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, в сумме 584 096,8 тыс. рублей;». 

1.4. В статье 9 цифры «38 373,0» заменить на цифры «39 609,3». 

1.5. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в следующей редакции: 

 
Наименование источников 2024 год 2025 год 2026 год 

1. Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 10 000,0 - 4 000,0 - 4 000,0 

Получение бюджетами муниципальных 

округов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 14 000,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетами муниципальных 

округов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации -4 000,0 - 4 000,0 -4 000,0 

2. Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 11 246,8  0,0 0,0 

Всего источников финансирования 

дефицита бюджета 21 246,8 -4 000,0 -4 000,0 

. 

1.6. В приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов:  

 
Наименование Код бюджетной 

классификации 

2024 год 

Целевая статья Вид 

расхода 

Всего расходов     1 243 916,4 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Сосновском муниципальном округе Нижегородской 

области" 01 0 00 00000 000 618 267,9 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 01 1 00 00000 000 407 158,3 

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования 01 1 01 00000 000 135 649,5 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дошкольного образования 01 1 01 20590 000 60 787,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 01 1 01 20590 600 60 787,2 



 

 

3  

 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Исполнение полномочий в сфере общего образования 01 1 01 73070 000 74 310,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 73070 600 74 310,3 

Исполнение полномочий по финансовому 

обеспечению осуществления присмотра и ухода за 

детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за 

детьми с туберкулезной интоксикацией, 

обучающимися в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования 01 1 01 73170 000 552,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 73170 600 552,0 

Обеспечение деятельности общеобразовательных 

организаций, подведомственных управлению 

образования 01 1 02 00000 000 271 508,8 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

школ-детских садов, школ начальных, неполных 

средних и средних 01 1 02 21590 000 61 568,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 21590 600 61 568,3 

Исполнение полномочий в сфере общего образования 01 1 02 73070 000 189 296,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 73070 600 189 296,1 

Исполнение полномочий по финансовому 

обеспечению выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями муниципальных 

общеобразовательных организаций 01 1 02 R0500 000 156,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 R0500 600 156,2 

Исполнение полномочий по финансовому 

обеспечению выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций Нижегородской 

области, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, в том числе адаптированные 

основные общеобразовательные программы 01 1 02 R3030 000 16 066,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 R3030 600 16 066,2 

Межбюджетные трансферты областного бюджета на 

обеспечение деятельности центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" 01 1 Е1 74590 000 3 112,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 Е1 74590 600 3 112,0 

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в образовательных организациях 01 1 ЕВ 51790 000 1 310,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 ЕВ 51790 600 1 310,0 



 

 

4  

 
Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования" 01 2 00 00000 000 36 472,7 

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования, подведомственных 

управлению образования 01 2 01 00000 000 21 859,9 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей 01 2 01 23590 000 20 402,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 01 23590 600 20 402,0 

Выплата заработной платы (с начислениями на нее) 

работникам муниципальных учреждений и органов 

местного самоуправления 01 2 01 S4090 000 1 457,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 01 S4090 600 1 457,9 

Организация отдыха и оздоровления детей 01 2 04 00000 000 2 674,3 

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления 

детей и молодежи 01 2 04 26050 000 2 369,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 2 04 26050 200 153,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 04 26050 300 1 166,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 04 26050 600 1 049,5 

Компенсация части расходов по приобретению 

путевки и предоставлению путевки с частичной 

оплатой за счет средств областного бюджета в 

организации, осуществляющие санаторно-курортное 

лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, 

организации, осуществляющие санаторно-курортную 

помощь детям в соответствии с имеющейся 

лицензией, расположенные на территории Российской 

Федерации 01 2 04 73320 000 304,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 2 04 73320 200 165,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 04 73320 300 138,9 

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 01 2 05 00000 000 11 938,5 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей 01 2 05 23590 000 11 938,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 05 23590 600 11 938,5 

Подпрограмма "Совершенствование организации 

питания в общеобразовательных организациях 

Сосновского муниципального округа" 01 4 00 00000 000 15 647,1 

Обеспечение организации рационального питания 

обучающихся 01 4 01 00000 000 4 259,9 

Мероприятия по организации рационального питания 

обучающихся 01 4 01 26310 000 4 259,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 4 01 26310 600 4 259,9 

Обеспечение организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных 

организациях Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 01 4 02 00000 000 7 023,6 



 

 

5  

 
Субсидии на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных 

организациях Нижегородской области 01 4 02 L3040 000 7 023,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 4 02 L3040 600 7 023,6 

Дополнительное финансовое обеспечение 

мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных 

организациях Нижегородской области 01 4 03 00000 000 2 307,0 

Дополнительное финансовое обеспечение 

мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных 

организациях Нижегородской области 01 4 03 S2490 000 2 307,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 4 03 S2490 600 2 307,0 

Обеспечение организации бесплатного одноразового 

горячего питания обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего 

образования в муниципальных образовательных 

организациях, подведомственных управлению 

образования администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области, 

являющиеся членами семей граждан Российской 

Федерации, призванным на военную службу по 

мобилизации, либо заключивши контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации 01 4 04 00000 000 165,3 

Мероприятия по организации рационального питания 

обучающихся 01 4 04 26310 000 165,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 4 04 26310 600 165,3 

Проведение мероприятий по улучшению материально-

технической базы пищеблоков, косметический ремонт 

столовых образовательных организаций 01 4 05 00000 000 77,8 

Реализация мероприятий по модернизации 

пищеблоков муниципальных образовательных 

организаций 01 4 05 S2530 000 77,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 4 05 S2530 600 77,8 

Обеспечение двухразовым бесплатным питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, не проживающих в муниципальных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам 01 4 06 00000 000 1 813,5 

Реализация мероприятий по финансовому 

обеспечению бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, не проживающих в муниципальных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, в части финансирования стоимости 

набора продуктов для организации питания 01 4 06 S2480 000 1 813,5 



 

 

6  

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 4 06 S2480 600 1 813,5 

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение сферы 

образования" 01 6 00 00000 000 100 925,3 

Укрепление материально-технической базы 

подведомственных образовательных организаций, 

включая подготовку к новому учебному году, 

аварийные работы, реализация планов укрепления 

материально-технической базы образовательных 

организаций, создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, 

условия для занятия физической культурой и спортом, 

планов мероприятий по противопожарной 

безопасности образовательных организаций, 

обновление автобусного парка для перевозки 

учащихся 01 6 01 00000 000 13 053,8 

Реализация мероприятий по исполнению требований 

по антитеррористической защищенности объектов 

образования 01 6 01 S2250 000 13 053,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 6 01 S2250 600 13 053,8 

Разработка проектно-сметной документации, 

строительство, капитальный ремонт, реконструкция 

объектов образования 01 6 02 00000 000 86 723,2 

Мероприятия в области образования 01 6 02 26060 000 12 963,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 6 02 26060 200 1 127,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 6 02 26060 600 11 836,9 

Реализация мероприятий в рамках адресной 

инвестиционной программы 01 6 02 S0680 000 17 952,3 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 01 6 02 S0680 400 15 237,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 6 02 S0680 600 2 714,4 

Капитальный ремонт образовательных организаций 

Нижегородской области 01 6 02 S2180 000 13 270,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 6 02 S2180 600 13 270,9 

Реализация мероприятий по модернизации школьных 

систем образования 01 6 02 L7500 000 42 536,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 6 02 L7500 200 42 536,1 

Приобретение новогодних подарков 01 6 03 00000 000 489,1 

Мероприятия в области образования 01 6 03 26060 000 489,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 6 03 26060 200 489,1 

Организационные мероприятия по проведению 

государственной итоговой аттестации 01 6 04 00000 000 659,2 

Исполнение полномочий по финансовому 

обеспечению выплаты компенсации педагогическим 

работникам за работу по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам общего и среднего 01 6 04 73140 000 659,2 



 

 

7  

 
общего образования 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 6 04 73140 600 659,2 

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы" 01 7 00 00000 000 58 064,5 

Расходы на содержание аппарата управления 

образования 01 7 01 00000 000 8 135,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 01 7 01 00500 000 5 824,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 7 01 00500 100 5 165,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 01 00500 200 649,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 7 01 00500 800 10,0 

Осуществление полномочий по организационно-

техническому и информационно-методическому 

сопровождению аттестации педагогических 

работников муниципальных и частных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, с 

целью установления соответствия уровня 

квалификации требованиям, предъявляемым к первой 

квалификационной категории 01 7 01 73010 000 1 030,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 7 01 73010 100 852,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 01 73010 200 177,9 

Осуществление государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан в соответствии с Законом Нижегородской 

области от 7 сентября 2007 г. № 125-З "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных 

районов, муниципальных округов и городских округов 

Нижегородской области отдельными 

государственными полномочиями по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан" 01 7 01 73950 000 1 280,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 7 01 73950 100 1 194,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 01 73950 200 86,0 

Расходы на обеспечение деятельности казенных 

учреждений 01 7 02 00000 000 49 928,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

образовательных сервисных центров 01 7 02 45590 000 31 198,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 01 7 02 45590 100 30 737,4 



 

 

8  

 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 02 45590 200 388,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 7 02 45590 300 52,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 7 02 45590 800 19,6 

Расходы на обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, централизованных 

бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания 

муниципальных учреждений 01 7 02 46590 000 18 730,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 7 02 46590 100 16 111,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 02 46590 200 2 603,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 7 02 46590 800 15,5 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 02 0 00 00000 000 593,0 

Подпрограмма "Сосновская семья в Сосновском 

муниципальном округе Нижегородской области" 02 1 00 00000 000 50,0 

Проведение мероприятий для укрепления социального 

статуса сосновской семьи 02 1 01 00000 000 50,0 

Мероприятия в области социальной политики 02 1 01 26120 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 26120 200 50,0 

Подпрограмма "Старшее поколение в Сосновском 

муниципальном округе Нижегородской области" 02 2 00 00000 000 543,0 

Проведение мероприятий для инвалидов, ветеранов, 

участников Великой Отечественной войны и пожилых 

людей 02 2 02 00000 000 468,1 

Мероприятия в области социальной политики 02 2 02 26120 000 468,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 2 02 26120 200 363,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 02 26120 600 105,0 

Мероприятия, посвященные выводу ограниченного 

контингента Советских войск из Афганистана и 

чествованию ветеранов боевых действий в Чеченской 

республике 02 2 04 00000 000 74,9 

Мероприятия в области социальной политики 02 2 04 26120 000 74,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 2 04 26120 200 74,9 

Муниципальная программа "Развитие жилищного 

строительства и государственная поддержка граждан 

по обеспечению жильем на территории Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 03 0 00 00000 000 1 890,4 

Приобретение жилья молодыми семьями 03 0 01 00000 000 1 885,4 

Осуществление социальных выплат молодым семьям 

на приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома 03 0 01 L4970 000 1 885,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 01 L4970 300 1 885,4 

Уплата процентов по кредитам, полученными 03 0 02 00000 000 5,0 



 

 

9  

 
молодыми семьями 

Мероприятия по обеспечению жильем 03 0 02 26130 000 5,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 02 26130 300 5,0 

Муниципальная программа "Обеспечение населения 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области качественными услугами в сфере жилищно-

коммунального хозяйства" 04 0 00 00000 000 119 199,3 

Подпрограмма "Ремонт и обустройство жилищно-

коммунальной инфраструктуры Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 04 1 00 00000 000 25 732,0 

Мероприятия по обращению с твердыми 

коммунальными отходами 04 1 01 00000 000 10 810,6 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 04 1 01 26250 000 1 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 26250 200 1 200,0 

Создание (обустройство) контейнерных площадок 04 1 01 S2670 000 8 223,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 S2670 200 8 223,6 

Приобретение контейнеров и (или) бункеров 04 1 01 S2870 000 1 387,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 S2870 200 1 387,0 

Экспертиза сметных расчетов 04 1 02 00000 000 384,9 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 04 1 02 26250 000 384,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 02 26250 200 384,9 

Коммунальная инфраструктура 04 1 04 00000 000 948,5 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 04 1 04 26250 000 948,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 04 26250 200 948,5 

Приобретение прав на использование ПК "Гранд-

Смета" 04 1 05 00000 000 67,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 04 1 05 26250 000 67,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 05 26250 200 67,0 

Возмещение и (или) компенсация выпадающих 

доходов 04 1 08 00000 000 91,8 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 04 1 08 26250 000 91,8 

Иные бюджетные ассигнования 04 1 08 26250 800 91,8 

Выполнение проектно-изыскательских работ 04 1 09 00000 000 3 220,9 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 04 1 09 26250 000 3 220,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 09 26250 200 3 220,9 

Возмещение фактических затрат и финансовое 

обеспечение расходов, связанных с содержанием и 

эксплуатацией очистных сооружений в с.Елизарово 

Сосновского муниципального округа 04 1 10 00000 000 9 908,3 

Резервный фонд Правительства Нижегородской 

области 04 1 10 21000 000 9 908,3 



 

 

10  

 
Иные бюджетные ассигнования 04 1 10 21000 800 9 908,3 

Аудит расходов организаций жилищно-

коммунального комплекса 04 1 11 00000 000 150,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 04 1 11 26250 000 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 11 26250 200 150,0 

Инженерно-геодезические изыскания пожарного депо 

в д.Малахово 04 1 12 00000 000 150,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 04 1 12 26250 000 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 12 26250 200 150,0 

Подпрограмма "Формирование современной 

городской среды Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 04 2 00 00000 000 27 904,5 

Поддержка государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 04 2 F2 55550 000 4 736,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 2 F2 55550 200 4 736,1 

Поддержка программ формирования современной 

городской среды 04 2 F2 S5550 000 23 168,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 2 F2 S5550 200 23 168,4 

Подпрограмма "Благоустройство территории 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области" 04 3 00 00000 000 65 562,8 

Организация уличного освещения 04 3 01 00000 000 13 036,9 

Мероприятия в области благоустройства 04 3 01 25500 000 13 036,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 3 01 25500 100 392,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 25500 200 12 643,5 

Иные бюджетные ассигнования 04 3 01 25500 800 1,2 

Озеленение территорий 04 3 02 00000 000 340,0 

Мероприятия в области благоустройства 04 3 02 25500 000 340,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 02 25500 200 340,0 

Содержание мест захоронения 04 3 03 00000 000 4 772,7 

Мероприятия в области благоустройства 04 3 03 25500 000 1 887,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 3 03 25500 100 604,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 03 25500 200 1 283,1 

Расходы на реализацию мероприятий в рамках 

проекта "Память поколений" 04 3 03 S2680 000 2 884,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 04 3 03 S2680 200 2 884,8 



 

 

11  

 
государственных (муниципальных) нужд 

Прочие мероприятия по благоустройству территорий 04 3 04 00000 000 20 708,3 

Мероприятия в области благоустройства 04 3 04 25500 000 13 158,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 3 04 25500 100 2 553,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 04 25500 200 10 595,7 

Иные бюджетные ассигнования 04 3 04 25500 800 9,8 

Расходы за счет средств гранта на награждение 

победителей смотра-конкурса на звание "Лучшее 

муниципальное образование Нижегородской области 

в сфере благоустройства и дорожной деятельности" 04 3 04 78000 000 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 04 78000 200 600,0 

Расходы на содержание объектов благоустройства и 

общественных пространств 04 3 04 S2820 000 3 745,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 3 04 S2820 100 947,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 04 S2820 200 2 797,9 

Расходы на проведение ремонта дворовых территорий 

в муниципальных образованиях Нижегородской 

области 04 3 04 S2980 000 3 204,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 04 S2980 200 3 204,2 

Мероприятия в рамках программы комплексного 

развития сельских территорий 04 3 05 00000 000 9 265,7 

Реализация мероприятий по благоустройству сельских 

территорий 04 3 05 L5767 000 1 627,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 05 L5767 200 1 627,3 

Реализация мероприятий по благоустройству сельских 

территорий 04 3 05 S5767 000 7 638,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 05 S5767 200 7 638,4 

Реализация проекта инициативного бюджетирования 

"Вам решать!" 04 3 06 00000 000 17 439,2 

Устройство спортивной площадки по адресу: 

р.п.Сосновское, пер. Школьный, д.8 04 3 06 S2601 000 3 064,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 06 S2601 200 3 064,7 

Ремонт автодороги по ул.Студеная в р.п.Сосновское, 

общей протяженностью 400 метров 04 3 06 S2602 000 2 266,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 06 S2602 200 2 266,4 

Ремонт автодороги по ул.Октябрьская в 

р.п.Сосновское, общей протяженностью 425 метров 04 3 06 S2603 000 3 107,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 06 S2603 200 3 107,1 



 

 

12  

 
Ремонт тротуара по ул. 1 Мая в р.п. Сосновское, 

общей протяженностью 562 метра 04 3 06 S2604 000 3 734,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 06 S2604 200 3 734,4 

Установка пожарной емкости в д.Стечкино 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области 04 3 06 S2605 000 826,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 06 S2605 200 826,8 

Ремонт участков автомобильных дорог местного 

значения с.Виткулово, ул.Сергунина (км 0+000 -км 

0+375), в том числе примыкание), ул. Ленина (км 

0+550-км 0+370, ул.Пионерская от д.№ 1 до д.№ 11 

(км 0+000-км 0+250), в том числе примыкание, 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области 04 3 06 S2606 000 4 439,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 06 S2606 200 4 439,8 

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 05 0 00 00000 000 371,0 

Организация создания временных рабочих мест для 

проведения оплачиваемых общественных работ 05 0 01 00000 000 91,0 

Мероприятия по содействию занятости населения 05 0 01 26040 000 91,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 26040 800 91,0 

Организация создания временных рабочих мест для 

проведения временной занятости несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет 05 0 02 00000 000 280,0 

Мероприятия по содействию занятости населения 05 0 02 26040 000 280,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 0 02 26040 600 280,0 

Муниципальная программа "Охрана окружающей 

среды Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 06 0 00 00000 000 36 412,7 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 06 0 00 26250 000 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 0 00 26250 200 400,0 

Ликвидация свалок и объектов размещения отходов 06 0 00 S7292 000 27 905,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 0 00 S7292 200 27 905,1 

Ликвидация несанкционированных свалок 06 0 04 00000 000 4 607,6 

Мероприятия в сфере охраны окружающей среды 06 0 04 26110 000 4 607,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 0 04 26110 200 4 607,6 

Обеспечение функционирования очистных 

сооружений 06 0 06 00000 000 3 500,0 

Мероприятия в сфере охраны окружающей среды 06 0 06 26110 000 3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 0 06 26110 200 3 500,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области" 07 0 00 00000 000 179 417,8 

Подпрограмма "Развитие народных промыслов в 07 1 00 00000 000 5 052,6 



 

 

13  

 
Сосновском муниципальном округе Нижегородской 

области" 

Обеспечение деятельности МБУК ЦРТ СМО в части 

предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Работа по организации и проведению культурно 

массовых мероприятий» 07 1 01 00000 000 2 604,4 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений по развитию народных промыслов 07 1 01 44590 000 2 484,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 1 01 44590 600 2 484,4 

Выплата заработной платы (с начислениями на нее) 

работникам муниципальных учреждений и органов 

местного самоуправления 07 1 01 S4090 000 120,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 1 01 S4090 600 120,0 

Обеспечение деятельности МБУК ЦРТ СМО в части 

предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Осуществление экскурсионного обслуживания» 07 1 02 00000 000 2 448,2 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений по развитию народных промыслов 07 1 02 44590 000 2 448,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 1 02 44590 600 2 448,2 

Подпрограмма "Развитие музейного дела в 

Сосновском муниципальном округе Нижегородской 

области" 07 2 00 00000 000 4 830,3 

Обеспечение деятельности МБУК ИКМ СМО в части 

предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Услуга по публичному показу музейных предметов, 

музейных коллекций»  07 2 01 00000 000 3 010,1 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

музеев и постоянных выставок 07 2 01 41590 000 2 525,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 2 01 41590 600 2 525,5 

Выплата заработной платы (с начислениями на нее) 

работникам муниципальных учреждений и органов 

местного самоуправления 07 2 01 S4090 000 484,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 2 01 S4090 600 484,6 

Обеспечение деятельности МБУК ИКМ СМО в части 

предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Работа по формированию, учету, изучению, 

обеспечению физического сохранения и безопасности 

музейных предметов, музейных коллекций»  07 2 02 00000 000 1 440,9 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

музеев и постоянных выставок 07 2 02 41590 000 1 440,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 2 02 41590 600 1 440,9 

Обеспечение деятельности МБУК ИКМ СМО в части 

предоставления субсидии на иные цели 07 2 03 00000 000 379,3 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

музеев и постоянных выставок 07 2 03 41590 000 379,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 07 2 03 41590 600 379,3 



 

 

14  

 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в 

Сосновском муниципальном округе Нижегородской 

области" 07 3 00 00000 000 21 561,0 

Обеспечение деятельности МБУК ЦБС СМО в части 

предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Услуга по библиотечному, библиографическому и 

информационному обслуживанию пользователей 

библиотеки» 07 3 01 00000 000 13 940,4 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

библиотек 07 3 01 42590 000 13 184,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 3 01 42590 600 13 184,4 

Выплата заработной платы (с начислениями на нее) 

работникам муниципальных учреждений и органов 

местного самоуправления 07 3 01 S4090 000 756,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 3 01 S4090 600 756,0 

Обеспечение деятельности МБУК ЦБС СМО в части 

предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Работа по формированию, учету, изучению, 

обеспечению физического сохранения и безопасности 

фондов библиотеки, включая оцифровку фондов»  07 3 02 00000 000 4 729,4 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

библиотек 07 3 02 42590 000 4 729,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 3 02 42590 600 4 729,4 

Обеспечение деятельности МБУК ЦБС СМО в части 

предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Работа по библиографической обработке документов 

и созданию каталогов»  07 3 03 00000 000 2 837,6 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

библиотек 07 3 03 42590 000 2 837,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 3 03 42590 600 2 837,6 

Обеспечение деятельности МБУК ЦБС СМО в части 

предоставления субсидии на иные цели 07 3 04 00000 000 53,6 

Поддержка отрасли культура 07 3 04 L5190 000 53,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 3 04 L5190 600 53,6 

Подпрограмма "Создание условий для организации 

досуга, занятий любительским художественным 

творчеством и обеспечение жителей поселка и округа 

услугами социально-культурного, просветительского, 

оздоровительного и развлекательного характера, в 

соответствии с действующим законодательством на 

базе централизованного культурно-досугового 

учреждения" 07 4 00 00000 000 101 803,4 

Обеспечение деятельности МБУК ЦКДУ СМО в части 

предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Работа по организации и проведению культурно 07 4 01 00000 000 30 519,2 



 

 

15  

 
массовых мероприятий»  

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

клубных учреждений 07 4 01 43590 000 24 436,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 4 01 43590 600 24 436,1 

Выплата заработной платы (с начислениями на нее) 

работникам муниципальных учреждений и органов 

местного самоуправления 07 4 01 S4090 000 6 083,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 4 01 S4090 600 6 083,1 

Обеспечение деятельности МБУК ЦКДУ СМО в части 

предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Работа по созданию концертов и концертных 

программ»  07 4 02 00000 000 20 695,3 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

клубных учреждений 07 4 02 43590 000 20 695,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 4 02 43590 600 20 695,3 

Обеспечение деятельности МБУК ЦКДУ СМО в части 

предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Работа по организации показа концертов и 

концертных программ»  07 4 03 00000 000 21 876,3 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

клубных учреждений 07 4 03 43590 000 21 876,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 4 03 43590 600 21 876,3 

Обеспечение деятельности МБУК ЦКДУ СМО в части 

предоставления целевой субсидии на проведение Дня 

поселка Сосновское и Сосновского муниципального 

округа   07 4 04 00000 000 5 353,3 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

клубных учреждений 07 4 04 43590 000 5 353,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 4 04 43590 600 5 353,3 

Обеспечение деятельности МБУК ЦКДУ СМО в части 

предоставления целевой субсидии на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек   07 4 07 00000 000 2 703,5 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 07 4 07 L4670 000 2 703,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 4 07 L4670 600 2 703,5 

Реализация мероприятий по проведению капитального 

ремонта КЦ Березка МБУК ЦКДУ СМО 07 4 08 00000 000 20 655,8 

Реализация мероприятий в рамках адресной 

инвестиционной программы 07 4 08 S0660 000 20 655,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 4 08 S0660 600 20 655,8 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры и искусства" 07 5 00 00000 000 22 384,3 

Обеспечение деятельности МБОУ ДО ДХШ СМО, в 07 5 01 00000 000 10 602,8 



 

 

16  

 
части предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Услуга по реализации дополнительных 

общеобразовательных предпрофессиональных 

программ в области искусств («Живопись»)» 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей 07 5 01 23590 000 9 944,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 5 01 23590 600 9 944,3 

Выплата заработной платы (с начислениями на нее) 

работникам муниципальных учреждений и органов 

местного самоуправления 07 5 01 S4090 000 658,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 5 01 S4090 600 658,5 

Обеспечение деятельности МБОУ ДО ДХШ СМО, в 

части предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Работа по организации и проведению олимпиад, 

конкурсов, мероприятий, направленных на выявление 

и развитие у обучающихся интеллектуальных и 

творческих способностей»  07 5 02 00000 000 1 356,0 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей 07 5 02 23590 000 1 356,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 5 02 23590 600 1 356,0 

Обеспечение деятельности МБОУ ДО ДМШ СМО, в 

части предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Услуга по реализации дополнительных 

общеобразовательных предпрофессиональных 

программ в области искусств («Народные 

инструменты»)»  07 5 03 00000 000 6 762,2 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей 07 5 03 23590 000 6 667,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 5 03 23590 600 6 667,8 

Выплата заработной платы (с начислениями на нее) 

работникам муниципальных учреждений и органов 

местного самоуправления 07 5 03 S4090 000 94,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 5 03 S4090 600 94,4 

Обеспечение деятельности МБОУ ДО ДМШ СМО, в 

части предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Работа по организации и проведению олимпиад, 

конкурсов, мероприятий, направленных на выявление 

и развитие у обучающихся интеллектуальных и 

творческих способностей»  07 5 04 00000 000 1 165,9 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей 07 5 04 23590 000 1 165,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 5 04 23590 600 1 165,9 

Обеспечение деятельности МБОУ ДО ДМШ СМО, в 

части предоставления целевой субсидии за счет 

средств областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований на материально- 07 5 05 00000 000 2 497,4 



 

 

17  

 
техническое оснащение муниципальных учреждений 

культуры и организаций дополнительного 

образования, реализующих образовательные 

программы в области искусства 

Материально-техническое оснащение муниципальных 

учреждений культуры и организаций дополнительного 

образования, реализующих образовательные 

программы в области искусства 07 5 05 S2230 000 2 497,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 5 05 S2230 600 2 497,4 

Организация централизованного бухгалтерского 

обслуживания муниципальных бюджетных и 

казенных учреждений культуры и дополнительного 

образования в сфере культуры и искусства 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области 07 6 00 00000 000 6 155,3 

Обеспечение деятельности МКУ ЦБ УК СМО 07 6 01 00000 000 6 155,3 

Расходы на обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, централизованных 

бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания 

муниципальных учреждений 07 6 01 46590 000 6 155,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 6 01 46590 100 5 497,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 6 01 46590 200 657,1 

Иные бюджетные ассигнования 07 6 01 46590 800 1,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 07 7 00 00000 000 17 630,9 

Обеспечение деятельности аппарата управления 

культуры, молодежной политики и спорта 07 7 01 00000 000 6 109,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 07 7 01 00500 000 5 409,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 7 01 00500 100 5 042,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 7 01 00500 200 366,3 

Иные бюджетные ассигнования 07 7 01 00500 800 0,3 

Реализация социально значимых мероприятий в 

рамках решения вопросов местного значения 07 7 01 74270 000 700,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 7 01 74270 100 700,0 

Обеспечение деятельности МКУ СЦУК СМО 07 7 02 00000 000 11 521,9 

Расходы на обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, централизованных 

бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания 

муниципальных учреждений 07 7 02 46590 000 10 821,9 



 

 

18  

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 7 02 46590 100 10 748,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 7 02 46590 200 68,4 

Иные бюджетные ассигнования 07 7 02 46590 800 4,8 

Реализация социально значимых мероприятий в 

рамках решения вопросов местного значения 07 7 02 74270 000 700,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 7 02 74270 100 700,0 

Муниципальная программа "Информационное 

общество в Сосновском муниципальном округе 

Нижегородской области" 08 0 00 00000 000 5 426,5 

Подпрограмма "Информационная безопасность" 08 1 00 00000 000 211,6 

Ежегодные мероприятия по обеспечению 

безопасности сведений отнесенных к государственной 

тайне 08 1 01 00000 000 200,0 

Мероприятия по внедрению современных 

информационных технологий 08 1 01 26290 000 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 26290 200 200,0 

Программные средства защиты каналов передачи 

данных ViPNet Client с приложениями ViPNet Connect 

и ViPNet Деловая почта для архивного сектора 08 1 02 00000 000 11,6 

Мероприятия по внедрению современных 

информационных технологий 08 1 02 26290 000 11,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 1 02 26290 200 11,6 

Подпрограмма "Информационная среда" 08 2 00 00000 000 3 800,3 

Выделение субсидий на выполнение муниципального 

задания на выполнение работ по информированию 

населения по вопросам, имеющим большую 

социальную значимость путем производства и 

выпуска печатного средства массовой информации - 

газеты «Сосновский вестник» 08 2 01 00000 000 3 779,8 

Оказание частичной финансовой поддержки  

окружных печатных средств массовой информации 08 2 01 S2050 000 3 779,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 2 01 S2050 600 3 779,8 

Приобретение хостинга для официального сайта 

администрации Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области и продление домена 

sosnovskoe.info 08 2 04 00000 000 20,5 

Мероприятия по размещению информационных 

материалов 08 2 04 26280 000 20,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 2 04 26280 200 20,5 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

муниципального управления и внедрение 

современных информационных технологий" 08 3 00 00000 000 1 414,6 



 

 

19  

 
Обслуживание и текущий ремонт оргтехники 08 3 01 00000 000 177,5 

Мероприятия по внедрению современных 

информационных технологий 08 3 01 26290 000 177,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 3 01 26290 200 177,5 

Приобретение программного обеспечения 08 3 02 00000 000 80,0 

Мероприятия по внедрению современных 

информационных технологий 08 3 02 26290 000 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 3 02 26290 200 80,0 

Приобретение лицензии и обновлений Адепт УС 08 3 03 00000 000 50,0 

Мероприятия по внедрению современных 

информационных технологий 08 3 03 26290 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 3 03 26290 200 50,0 

Поддержание в актуальном состоянии справочных, 

правовых систем "Консультант Плюс" 08 3 04 00000 000 307,1 

Мероприятия по внедрению современных 

информационных технологий 08 3 04 26290 000 307,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 3 04 26290 200 307,1 

Приобретение компьютерной и орг.техники, сетевого 

и периферийного оборудования 08 3 07 00000 000 600,0 

Мероприятия по внедрению современных 

информационных технологий 08 3 07 26290 000 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 3 07 26290 200 600,0 

Приобретение лицензии и техническая поддержка 

1С:Бухгалтерия8, СБИС 08 3 09 00000 000 150,0 

Мероприятия по внедрению современных 

информационных технологий 08 3 09 26290 000 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 3 09 26290 200 150,0 

Микрофиширование документов для архива 08 3 12 00000 000 50,0 

Мероприятия по внедрению современных 

информационных технологий 08 3 12 26290 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 3 12 26290 200 50,0 

Муниципальная программа "Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 09 0 00 00000 000 16 109,5 

Подпрограмма "Молодежь Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 09 1 00 00000 000 461,2 

Организация и проведение спортивно-туристических 

соревнований 09 1 01 00000 000 70,2 

Мероприятия по развитию работы с молодежью 09 1 01 26020 000 70,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 26020 200 70,2 

Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий 09 1 02 00000 000 301,0 

Мероприятия по развитию работы с молодежью 09 1 02 26020 000 301,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 1 02 26020 200 301,0 

Приобретение музыкального оборудования и 09 1 03 00000 000 90,0 



 

 

20  

 
костюмов для улучшения материальной базы 

учреждений культуры округа 

Мероприятия по развитию работы с молодежью 09 1 03 26020 000 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 1 03 26020 200 90,0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 09 2 00 00000 000 15 648,3 

Строительство и обслуживание объектов спорта 09 2 01 00000 000 60,0 

Мероприятия по развитию физической культуры и 

спорта 09 2 01 26030 000 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 26030 200 59,3 

Иные бюджетные ассигнования 09 2 01 26030 800 0,7 

Проведение и организация спортивно-массовых 

мероприятий (участие и обеспечение команд округа в 

региональных и областных соревнованиях) 09 2 02 00000 000 511,4 

Мероприятия по развитию физической культуры и 

спорта 09 2 02 26030 000 511,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 09 2 02 26030 100 78,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 2 02 26030 200 433,4 

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования  09 2 03 00000 000 50,0 

Мероприятия по развитию физической культуры и 

спорта 09 2 03 26030 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 2 03 26030 200 50,0 

Ремонт стадиона "Труд" с футбольным полем, 

расположенного по адресу: Нижегородская область, 

м.о. Сосновский, р.п. Сосновское, кадастровый номер 

52:35:0030102:1369 09 2 04 00000 000 1 889,6 

Реализация мероприятий в рамках адресной 

инвестиционной программы 09 2 04 S0110 000 1 889,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 2 04 S0110 200 1 889,6 

Ремонт помещений нежилого здания спорткомплекса 

МБУДО Сосновская СШ по адресу: Нижегородская 

область, м.о. Сосновский, р.п.Сосновское, ул. 

Октябрьская, д. 14 Б 09 2 05 00000 000 107,9 

Реализация мероприятий в рамках адресной 

инвестиционной программы 09 2 05 S0110 000 107,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 2 05 S0110 200 107,9 

Капитальный ремонт стадиона "Труд" в р.п. 

Сосновское (благоустройство стадиона, приобретение 

табло, ремонт помещений здания спортивного зала, а 

также монтаж систем вентиляции и освещения" 09 2 07 00000 000 11 129,4 

Реализация мероприятий в рамках адресной 

инвестиционной программы 09 2 07 S0110 000 11 129,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 2 07 S0110 200 11 129,4 



 

 

21  

 
Подготовка основания, подвод коммуникаций, 

освещение по периметру и услуги по 

видеонаблюдению для установки модульной лыжной 

базы 09 2 08 00000 000 1 900,0 

Мероприятия по развитию физической культуры и 

спорта 09 2 08 26030 000 1 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 2 08 26030 200 144,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 09 2 08 26030 600 1 755,9 

Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 10 0 00 00000 000 27 051,8 

Подпрограмма "Развитие сельскохозяйственного 

производства" 10 1 00 00000 000 22 235,1 

Развитие отраслей агропромышленного комплекса 10 1 01 00000 000 6 011,2 

Возмещение производителям зерновых культур части 

затрат на производство и реализацию зерновых 

культур 10 1 01 R3580 000 1 230,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 01 R3580 800 1 230,0 

Возмещение части затрат на поддержку собственного 

производства молока 10 1 01 R5011 000 270,4 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 01 R5011 800 270,4 

Возмещение части затрат на поддержку элитного 

семеноводства 10 1 01 R5014 000 2 684,9 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 01 R5014 800 2 684,9 

Возмещение части затрат на поддержку племенного 

животноводства 10 1 01 R5015 000 120,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 01 R5015 800 120,0 

Поддержка проведения агротехнологических работ, 

повышения уровня экологической безопасности 

сельскохозяйственного производства, а также 

повышение плодородия и качества почв 10 1 01 R5018 000 1 705,9 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 01 R5018 800 1 705,9 

Техническая и технологическая модернизация, 

инновационное развитие 10 1 02 00000 000 14 975,9 

Возмещение части затрат на приобретение 

оборудования и техники за счет средств областного 

бюджета 10 1 02 73220 000 14 975,9 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 02 73220 800 14 975,9 

Обеспечение эффективного развития 

агропромышленного комплекса 10 1 03 00000 000 1 248,0 

Осуществление выплат, предусмотренных Законом 

Нижегородской области "О мерах по развитию 

кадрового потенциала сельскохозяйственного 

производства Нижегородской области" 10 1 03 73350 000 1 248,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 03 73350 300 1 248,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 10 2 00 00000 000 4 816,7 

Обеспечение деятельности управления сельского 

хозяйства администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области 10 2 01 00000 000 4 816,7 

Осуществление государственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного производства в 10 2 01 73910 000 4 816,7 



 

 

22  

 
соответствии с Законом Нижегородской области от 11 

ноября 2005 г. N 176-З "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по поддержке сельскохозяйственного 

производства 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 10 2 01 73910 100 4 309,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 2 01 73910 200 507,3 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 12 0 00 00000 000 12 161,9 

Подпрограмма "Содержание и распоряжение 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности" 12 1 00 00000 000 2 698,2 

Содержание объектов муниципальной имущественной 

казны 12 1 01 00000 000 669,4 

Мероприятия по содержанию муниципального 

жилищного фонда 12 1 01 26160 000 669,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 1 01 26160 200 635,9 

Иные бюджетные ассигнования 12 1 01 26160 800 33,5 

Проведение ремонтных работ на объектах 

муниципальной собственности 12 1 02 00000 000 602,8 

Мероприятия по содержанию муниципального 

жилищного фонда 12 1 02 26160 000 602,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 1 02 26160 200 602,8 

Техническая инвентаризация объектов 

муниципальной собственности 12 1 03 00000 000 465,0 

Мероприятия по оценке недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности 12 1 03 26150 000 465,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 1 03 26150 200 371,1 

Иные бюджетные ассигнования 12 1 03 26150 800 93,9 

Выполнение функций учредителя муниципальных 

предприятий 12 1 05 00000 000 341,0 

Мероприятия по оценке недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности 12 1 05 26150 000 341,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 1 05 26150 200 341,0 

Осуществление постановки на кадастровый учет 

земельных участков, подлежащих регистрации в 

собственность Сосновского муниципального округа 12 1 07 00000 000 620,0 

Мероприятия по оценке недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности 12 1 07 26150 000 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 1 07 26150 200 60,0 

Проведение комплексных кадастровых работ и 

разработка проектов межевания территории 12 1 07 S2030 000 560,0 



 

 

23  

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 1 07 S2030 200 560,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 12 2 00 00000 000 9 463,7 

Обеспечение деятельности управления 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области 12 2 01 00000 000 9 463,7 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 12 2 01 00500 000 7 788,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 12 2 01 00500 100 7 537,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 2 01 00500 200 251,0 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 12 2 01 20990 000 1 675,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 12 2 01 20990 100 726,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 2 01 20990 200 945,7 

Иные бюджетные ассигнования 12 2 01 20990 800 3,0 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным 

долгом Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 13 0 00 00000 000 27 842,5 

Подпрограмма "Организация и совершенствование 

бюджетного процесса в Сосновском муниципальном 

округе Нижегородской области" 13 1 00 00000 000 6 023,5 

Организация исполнения бюджета муниципального 

округа 13 1 01 00000 000 415,0 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 13 1 01 20990 000 415,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 13 1 01 20990 100 9,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 01 20990 200 405,6 

Формирование и представление бюджетной 

отчетности Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 13 1 02 00000 000 5 569,0 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 13 1 02 20990 000 741,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 02 20990 200 741,1 

Расходы на обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, централизованных 

бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания 

муниципальных учреждений 13 1 02 46590 000 4 827,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 13 1 02 46590 100 4 358,2 



 

 

24  

 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 02 46590 200 466,7 

Иные бюджетные ассигнования 13 1 02 46590 800 3,0 

Своевременное исполнение долговых обязательств 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области 13 1 03 00000 000 39,5 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области 13 1 03 27000 000 39,5 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 13 1 03 27000 700 39,5 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 13 4 00 00000 000 21 819,0 

Обеспечение деятельности финансового управления 

администрации Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 13 4 01 00000 000 19 807,7 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 13 4 01 00500 000 19 107,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 13 4 01 00500 100 18 794,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 4 01 00500 200 312,8 

Обеспечение деятельности финансового управления 

администрации Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 13 4 01 00000 000 2 011,3 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 13 4 01 20990 000 2 011,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 13 4 01 20990 100 736,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 4 01 20990 200 1 241,5 

Иные бюджетные ассигнования 13 4 01 20990 800 33,0 

Реализация социально значимых мероприятий в 

рамках решения вопросов местного значения 13 4 01 74270  000 700,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 13 4 01 74270  100 700,0 

Муниципальная программа "Развитие 

предпринимательства и туризма Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 14 0 00 00000 000 6 727,3 

Подпрограмма "Развитие предпринимательства 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области" 14 1 00 00000 000 1 583,4 

Проведение мероприятий, способствующих созданию 

благоприятных условий для ведения малого и 

среднего бизнеса 14 1 01 00000 000 9,2 



 

 

25  

 
Мероприятия по развитию предпринимательства 14 1 01 26090 000 9,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 26090 200 9,2 

Субсидия на обеспечение деятельности автономной 

некоммерческой организации «Сосновский центр 

развития бизнеса» 14 1 03 00000 000 1 574,2 

Мероприятия по развитию предпринимательства 14 1 03 26090 000 1 574,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 14 1 03 26090 600 1 574,2 

Подпрограмма "Развитие внутреннего и въездного 

туризма Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 14 2 00 00000 000 90,4 

Участие в областных, российских и международных 

выставках 14 2 01 00000 000 90,4 

Мероприятия по развитию туризма 14 2 01 26010 000 90,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 2 01 26010 200 90,4 

Подпрограмма "Развитие торговли Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 14 3 00 00000 000 5 053,5 

Развитие торговли, в т.ч. в малонаселенных или 

отдаленных населенных пунктах Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области 14 3 01 00000 000 210,8 

Мероприятия по развитию торговли 14 3 01 26100 000 210,8 

Иные бюджетные ассигнования 14 3 01 26100 800 210,8 

Проведение мероприятий, способствующих созданию 

благоприятных условий для ведения торговли 14 3 02 00000 000 7,7 

Мероприятия по развитию торговли 14 3 02 26100 000 7,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 14 3 02 26100 200 7,7 

Реализация мероприятий по обеспечению удаленных 

населенных пунктов товарами первой необходимости 

в целях достижения результата по количеству 

приобретенных автомагазинов (автолавок) субъектами 

малого и среднего предпринимательства 14 3 04 00000 000 4 835,0 

Мероприятия по развитию торговли 14 3 04 26100 000 4 835,0 

Иные бюджетные ассигнования 14 3 04 26100 800 4 835,0 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 15 0 00 00000 000 32 079,3 

Формирование финансового резерва администрации 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных 

бедствий 15 0 01 00000 000 467,3 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 15 0 01 26180 000 467,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 26180 200 217,3 

Иные бюджетные ассигнования 15 0 01 26180 800 250,0 

Обеспечение деятельности ЕДДС Сосновского округа 

Нижегородской области 15 0 04 00000 000 5 633,7 



 

 

26  

 
Расходы на обеспечение деятельности единой 

диспетчерской службы 15 0 04 26170 000 5 633,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 15 0 04 26170 100 5 121,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 04 26170 200 512,3 

Обучение персонала отдела ГО ЧС и ЕДДС 

управления ЖКХ и ЧС и руководящего состава 

администрации Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области в УМЦ ГО ЧС   15 0 05 00000 000 381,1 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 15 0 05 26180 000 381,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 15 0 05 26180 200 381,1 

Обслуживание МАСЦО на территории Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области 

(ремонт оборудования МАСЦО, обеспечение 

работоспособности системы «Рупор», аренда 

помещения ГБУЗ НО «Сосновская ЦРБ)  15 0 08 00000 000 1 460,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 15 0 08 26180 000 1 460,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 08 26180 200 1 460,0 

Предоставление VPN каналов для передачи данных 

РАСЦО на территории Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области  15 0 10 00000 000 185,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 15 0 10 26180 000 185,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 15 0 10 26180 200 185,0 

Содержание подразделений муниципальной пожарной 

охраны и обустройство минерализованных полос 

(опашка) территорий населенных пунктов  15 0 11 00000 000 22 796,2 

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 15 0 11 26190 000 22 796,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 15 0 11 26190 100 16 933,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 11 26190 200 5 863,2 

Создание резерва материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области (в натуральном виде)  15 0 12 00000 000 1 156,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 15 0 12 26190 000 1 156,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 12 26190 200 738,2 



 

 

27  

 
Иные бюджетные ассигнования 15 0 12 26190 800 417,8 

Муниципальная программа "Энергоэффективность и 

развитие Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 16 0 00 00000 000 1 993,2 

Техническое обслуживание и аварийно-

диагностическое обслуживание газопроводов 16 0 05 00000 000 1 993,2 

Мероприятия в топливно-энергетической области 16 0 05 26220 000 1 993,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 16 0 05 26220 200 1 993,2 

Муниципальная программа "Профессиональное 

развитие муниципальной службы Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 17 0 00 00000 000 88 460,8 

Профессиональное развитие муниципальных 

служащих, работников, занятых техническим 

обеспечением администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области, а 

также отраслевых (функциональных) органов, 

наделенных правами юридического лица  17 1 00 00000 000 440,0 

Организация повышения квалификации 

муниципальных служащих, работников, занятых 

техническим обеспечением администрации 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области, а также отраслевых (функциональных) 

органов, наделенных правами юридического лица 17 1 01 00000 000 60,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 17 1 01 00500 000 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 00500 200 60,0 

Организация профессиональной переподготовки 

муниципальных служащих, работников, занятых 

техническим обеспечением администрации 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области, а также отраслевых (функциональных) 

органов, наделенных правами юридического лица 17 1 02 00000 000 101,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 17 1 02 00500 000 101,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 1 02 00500 200 101,0 

Организация семинарских занятий и краткосрочных 

курсов повышения квалификации муниципальных 

служащих, работников, занятых техническим 

обеспечением администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области, а 

также отраслевых (функциональных) органов, 

наделенных правами юридического лица 17 1 03 00000 000 19,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 17 1 03 00500 000 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 1 03 00500 200 19,0 

Проведение Дня государственного гражданского и 

муниципального служащего в Сосновском округе 

Нижегородской области 17 1 04 00000 000 10,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 17 1 04 00500 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 1 04 00500 200 10,0 



 

 

28  

 
Диспансеризация и медосмотр муниципальных 

служащих, работников, занятых техническим 

обеспечением администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области 17 1 05 00000 000 250,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 17 1 05 00500 000 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 1 05 00500 200 250,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы"  17 2 00 00000 000 88 020,8 

Обеспечение деятельности администрации 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области 17 2 01 00000 000 88 020,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 17 2 01 00500 000 57 564,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 17 2 01 00500 100 55 296,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 2 01 00500 200 2 247,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 2 01 00500 300 7,8 

Иные бюджетные ассигнования 17 2 01 00500 800 13,5 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 17 2 01 20990 000 27 747,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 17 2 01 20990 100 9 543,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 2 01 20990 200 18 166,7 

Иные бюджетные ассигнования 17 2 01 20990 800 37,7 

Осуществление государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности 

муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в соответствии 

с Законом Нижегородской области от 3 ноября 2006 г. 

№ 134-З "О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями по 

созданию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 17 2 01 73920 000 654,6 

Расходы на выплаты персоналу органов местного 

самоуправления 17 2 01 73920 100 620,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 2 01 73920 200 34,3 

Осуществление государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству в отношении совершеннолетних 

граждан в соответствии с Законом Нижегородской 

области от 6 апреля 2017 г. № 35-З "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных 

районов, муниципальных округов и городских округов 

на осуществление полномочий Нижегородской 

области отдельными государственными 

полномочиями по организации и осуществлению 17 2 01 73940 000 653,6 



 

 

29  

 
деятельности по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 17 2 01 73940 100 620,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 17 2 01 73940 200 33,3 

Реализация социально значимых мероприятий в 

рамках решения вопросов местного значения 17 2 01 74270 000 1 400,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 17 2 01 74270 100 1 400,0 

Муниципальная программа "Развитие безопасности 

дорожного движения в Сосновском муниципальном 

округе Нижегородской области" 18 0 00 00000 000 35 459,2 

Оснащение учреждений образования средствами 

обучения (уголки по ПДД). Приобретение наглядной 

агитации 18 0 04 00000 000 113,2 

Мероприятия в сфере безопасности дорожного 

движения 18 0 04 26230 000 113,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 18 0 04 26230 600 113,2 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 18 0 06 00000 000 8 990,5 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 18 0 06 S0610 000 8 990,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 18 0 06 S0610 200 8 990,5 

Мероприятия проводимые совместно с ОГИБДД 18 0 07 00000 000 50,0 

Мероприятия в сфере безопасности дорожного 

движения 18 0 07 26230 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 18 0 07 26230 200 50,0 

Ремонт автомобильных дорог на территории 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области 18 0 08 00000 000 20 805,5 

Мероприятия в сфере безопасности дорожного 

движения 18 0 08 26230 000 20 805,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 18 0 08 26230 200 20 674,8 

Иные бюджетные ассигнования 18 0 08 26230 800 130,7 

Субсидия муниципальному унитарному предприятию 

«Сосновское пассажирское автотранспортное 

предприятие» на финансовое обеспечение (погашение 

кредиторской задолженности) 18 0 11 00000 000 4 700,0 

Мероприятия в сфере безопасности дорожного 

движения 18 0 11 26230 000 4 700,0 

Иные бюджетные ассигнования 18 0 11 26230 800 4 700,0 

Приобретение и установка газобаллонного 

оборудования на автобусы МУП «Сосновское ПАП» 18 0 12 26230 000 800,0 

Мероприятия в сфере безопасности дорожного 

движения 18 0 12 26230 000 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 18 0 12 26230 200 800,0 



 

 

30  

 
(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма в Сосновском 

муниципальном округе Нижегородской области" 19 0 00 00000 000 100,0 

Проведение мероприятий, направленных на 

повышение антитеррористической защищенности 

организаций в сфере образования, культуры и спорта, 

ЖКХ и транспортной системы, торговли, гостиниц и 

иных средств размещения (в том числе установка 

систем видеонаблюдения)  19 0 02 00000 000 100,0 

Мероприятия по профилактике терроризма и 

экстремизма 19 0 02 26210 000 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 19 0 02 26210 600 100,0 

Муниципальная программа "Комплексные меры по 

усилению борьбы с преступностью и профилактике 

правонарушений на территории Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 20 0 00 00000 000 32,0 

Организация деятельности народной дружины по 

охране общественного порядка Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области  20 0 04 00000 000 12,0 

Мероприятия в сфере профилактики преступности 20 0 04 26200 000 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 0 04 26200 200 12,0 

Установка системы уличного видеонаблюдения АПК 

"Безопасный город" в р.п.Сосновское Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области 20 0 05 00000 000 20,0 

Мероприятия в сфере профилактики преступности 20 0 05 26200 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 20 0 05 26200 200 20,0 

Муниципальная программа "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту на территории Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 21 0 00 00000 000 20,0 

Профилактика немедицинского потребления 

наркотиков с приоритетом мероприятий первичной 

профилактики  21 0 01 00000 000 20,0 

Мероприятия по профилактике наркомании 21 0 01 26270 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 21 0 01 26270 200 20,0 

Муниципальная программа "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 22 0 00 00000 000 15,0 

Развитие системы мер по предупреждению 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, социальной реабилитации 

несовершеннолетних, вступивших в конфликт с 

законом 22 0 01 00000 000 10,0 

Мероприятия по работе с несовершеннолетними 

гражданами 22 0 01 26140 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 0 01 26140 200 10,0 

Организация межведомственного сопровождения 

несовершеннолетних, склонных к асоциальному 

поведению или вступивших в конфликт с законом, а 22 0 02 00000 000 5,0 



 

 

31  

 
также несовершеннолетних, освобождающихся из 

специальных учебно-воспитательных учреждений 

закрытого типа и воспитательных колоний 

Мероприятия по работе с несовершеннолетними 

гражданами 22 0 02 26140 000 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 0 02 26140 200 5,0 

Муниципальная программа "Борьба с борщевиком 

Сосновского на территории Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 23 0 00 00000 000 600,0 

Борьба с сорняком борщевик Сосновского 23 0 01 00000 000 600,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 23 0 01 10500 000 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 23 0 01 10500 200 600,0 

Непрограммные расходы 77 0 00 00000 000 33 685,3 

Непрограммное направление деятельности 77 7 00 00000 000 33 685,3 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 77 7 01 00000 000 6 662,9 

Глава муниципального образования 77 7 01 00100 000 2 899,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 77 7 01 00100 100 2 899,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 77 7 01 00500 000 3 167,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 77 7 01 00500 100 2 461,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 7 01 00500 200 679,2 

Иные бюджетные ассигнования 77 7 01 00500 800 26,8 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 77 7 01 20990 000 595,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 7 01 20990 200 595,5 

Резервный фонд 77 7 02 00000 000 1 400,0 

Резервный фонд администрации Сосновского 

муниципального округа 77 7 02 00700 000 1 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 7 02 00700 200 711,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 02 00700 300 379,7 

Иные бюджетные ассигнования 77 7 02 00700 800 309,0 

Выплата доплат к пенсиям 77 7 09 00000 000 10 123,2 

Ежемесячная доплата к пенсиям, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 77 7 09 01000 000 10 123,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 09 01000 300 10 123,2 

Выплата гражданам компенсации части процентной 

ставки по полученным кредитам 77 7 10 00000 000 15,0 

Выплата гражданам на компенсацию части 

процентной ставки по кредитам, выдаваемым на 

газификацию жилья малоимущим гражданам 77 7 10 26520 000 11,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 10 26520 300 11,0 



 

 

32  

 
Предоставление социальных выплат на возмещение 

части процентной ставки по кредитам, полученным 

гражданами на газификацию жилья в российских 

кредитных организациях 77 7 10 74500 000 4,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 10 74500 300 4,0 

Выплаты в соответствии с положениями о почетных 

званиях 77 7 11 00000 000 162,0 

Выплаты в соответствии с положением о почетном 

звании "Почетный гражданин Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 77 7 11 26540 000 162,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 11 26540 300 162,0 

Расходы за счет средств федерального бюджета, не 

включенные в муниципальные программы 77 7 20 00000 000 6 589,5 

Осуществление государственных полномочий 

Российской Федерации по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 77 7 20 51180 000 1 070,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 77 7 20 51180 100 943,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 7 20 51180 200 127,0 

Реализация переданных исполнительно-

распорядительным органам муниципальных 

образований Нижегородской области 

государственных полномочий по составлению 

(изменению. дополнению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 77 7 20 51200 000 9,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 7 20 51200 200 9,4 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями 77 7 20 R0820 000 5 509,6 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 77 7 20 R0820 400 5 509,6 

Расходы за счет средств областного бюджета, не 

включенные в муниципальные программы 77 7 30 00000 000 8 335,8 

Фонд поддержки территорий 77 7 30 22000 000 2 091,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 7 30 22000 200 200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 30 22000 300 70,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 77 7 30 22000 600 1 821,8 

Осуществление выплаты компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 

государственных и муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, частных 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования, в том числе обеспечение организации 77 7 30 73110 000 2 244,3 



 

 

33  

 
выплаты компенсации части родительской платы 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 7 30 73110 200 33,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 30 73110 300 2 211,1 

Осуществление полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными в части отлова и содержания 

животных без владельцев 77 7 30 73310 000 355,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 7 30 73310 200 355,3 

Осуществление полномочий по организации 

проведения мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для человека и 

животных, в части обеспечения безопасности 

сибиреязвенных скотомогильников 77 7 30 73400 000 34,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 77 7 30 73400 200 34,9 

Осуществление государственных полномочий по 

созданию административных комиссий для 

рассмотрения дел об административных 

правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Нижегородской области об административных 

правонарушениях, и для осуществления органами 

местного самоуправления городского округа город 

Нижний Новгород полномочий по определению 

перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных главой 3 Кодекса Нижегородской 

области об административных правонарушениях, 

совершенных на территории городского округа город 

Нижний Новгород 77 7 30 73930 000 3,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 7 30 73930 200 3,3 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями  77 7 30 R0820 000 1 739,8 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 77 7 30 R0820 400 1 739,8 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями 77 7 30 Д0820 000 1 866,4 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 77 7 30 Д0820 400 1 866,4 

Оплата судебных расходов 77 7 42 00000 000 396,9 

Оплата услуг по судебной экспертизе 77 7 42 26320 000 396,9 

Иные бюджетные ассигнования 77 7 42 26320 800 396,9 

. 

1.7. В приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 



 

 

34  

 
Наименование Код бюджетной классификации 2024 год 

Ведо

мств

о 

Раз

дел 

Под

разд

ел 

Целевая статья Вид 

расх

ода 

ВСЕГО           1 243 916,4 

              

Финансовое управление 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 001         28 167,6 

Общегосударственные вопросы 001 01 00 00 0 00 00000 000 28 112,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 001 01 06 00 0 00 00000 000 19 807,7 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 001 01 06 13 0 00 00000 000 19 807,7 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 001 01 06 13 4 00 00000 000 19 807,7 

Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 001 01 06 13 4 01 00000 000 19 807,7 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 001 01 06 13 4 01 00500 000 19 107,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 001 01 06 13 4 01 00500 100 18 794,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 06 13 4 01 00500 200 312,8 

Реализация социально значимых 

мероприятий в рамках решения 

вопросов местного значения 001 01 06 13 4 01 74270  000 700,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 001 01 06 13 4 01 74270  100 700,0 

Резервные фонды 001 01 11 00 0 00 00000 000 309,0 

Непрограммные расходы 001 01 11 77 0 00 00000 000 309,0 

Непрограммное направление 

деятельности 001 01 11 77 7 00 00000 000 309,0 



 

 

35  

 
Резервный фонд 001 01 11 77 7 02 00000 000 309,0 

Резервный фонд администрации 

Сосновского муниципального округа 001 01 11 77 7 02 00700 000 309,0 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 77 7 02 00700 800 309,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 001 01 13 00 0 00 00000 000 7 995,4 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 001 01 13 13 0 00 00000 000 7 995,4 

Подпрограмма "Организация и 

совершенствование бюджетного 

процесса в Сосновском 

муниципальном округе 

Нижегородской области" 001 01 13 13 1 00 00000 000 5 984,0 

Организация исполнения бюджета 

муниципального округа 001 01 13 13 1 01 00000 000 415,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений 001 01 13 13 1 01 20990 000 415,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 001 01 13 13 1 01 20990 100 9,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 13 1 01 20990 200 405,6 

Формирование и представление 

бюджетной отчетности Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 001 01 13 13 1 02 00000 000 5 569,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений 001 01 13 13 1 02 20990 000 741,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 13 1 02 20990 200 741,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий, 

групп хозяйственного обслуживания 

муниципальных учреждений 001 01 13 13 1 02 46590 000 4 827,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 001 01 13 13 1 02 46590 100 4 358,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 13 1 02 46590 200 466,7 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 13 1 02 46590 800 3,0 

Подпрограмма "Обеспечение 001 01 13 13 4 00 00000 000 2 011,4 



 

 

36  

 
реализации муниципальной 

программы" 

Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 001 01 13 13 4 01 00000 000 2 011,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений 001 01 13 13 4 01 20990 000 2 011,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 001 01 13 13 4 01 20990 100 736,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 13 4 01 20990 200 1 241,6 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 13 4 01 20990 800 33,0 

Социальная политика 001 10 00 00 0 00 00000 000 16,0 

Социальное обеспечение населения 001 10 03 00 0 00 00000 000 16,0 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищного строительства и 

государственная поддержка граждан 

по обеспечению жильем на 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 001 10 03 03 0 00 00000 000 5,0 

Уплата процентов по кредитам, 

полученными молодыми семьями 001 10 03 03 0 02 00000 000 5,0 

Мероприятия по обеспечению жильем 001 10 03 03 0 02 26130 000 5,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 001 10 03 03 0 02 26130 300 5,0 

Непрограммные расходы 001 10 03 77 0 00 00000 000 11,0 

Непрограммное направление 

деятельности 001 10 03 77 7 00 00000 000 11,0 

Выплата гражданам компенсации 

части процентной ставки по 

полученным кредитам 001 10 03 77 7 10 00000 000 11,0 

Выплата гражданам на компенсацию 

части процентной ставки по 

кредитам, выдаваемым на 

газификацию жилья малоимущим 

гражданам 001 10 03 77 7 10 26520 000 11,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 001 10 03 77 7 10 26520 300 11,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 001 13 00 00 0 00 00000 000 39,5 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 001 13 01 00 0 00 00000 000 39,5 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 001 13 01 13 0 00 00000 000 39,5 



 

 

37  

 
Подпрограмма "Организация и 

совершенствование бюджетного 

процесса в Сосновском 

муниципальном округе 

Нижегородской области" 001 13 01 13 1 00 00000 000 39,5 

Своевременное исполнение долговых 

обязательств Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 001 13 01 13 1 03 00000 000 39,5 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 001 13 01 13 1 03 27000 000 39,5 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 001 13 01 13 1 03 27000 700 39,5 

Управление культуры, молодежной 

политики и спорта администрации 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 057         180 917,5 

Национальная экономика 057 04 00 00 0 00 00000 000 90,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 057 04 12 00 0 00 00000 000 90,4 

Муниципальная программа "Развитие 

предпринимательства и туризма 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 057 04 12 14 0 00 00000 000 90,4 

Подпрограмма "Развитие внутреннего 

и въездного туризма Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 057 04 12 14 2 00 00000 000 90,4 

Участие в областных, российских и 

международных выставках 057 04 12 14 2 01 00000 000 90,4 

Мероприятия по развитию туризма 057 04 12 14 2 01 26010 000 90,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 04 12 14 2 01 26010 200 90,4 

Образование 057 07 00 00 0 00 00000 000 22 384,2 

Дополнительное образование детей 057 07 03 00 0 00 00000 000 22 384,2 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 057 07 03 07 0 00 00000 000 22 384,2 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования в сфере 

культуры и искусства" 057 07 03 07 5 00 00000 000 22 384,2 

Обеспечение деятельности МБОУ ДО 

ДХШ СМО, в части предоставления 

субсидии на выполнение 

муниципального задания по 

муниципальной услуге «Услуга по 

реализации дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств («Живопись»)» 057 07 03 07 5 01 00000 000 10 602,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 057 07 03 07 5 01 23590 000 9 944,3 



 

 

38  

 
дополнительного образования детей 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 07 03 07 5 01 23590 600 9 944,3 

Выплата заработной платы (с 

начислениями на нее) работникам 

муниципальных учреждений и 

органов местного самоуправления 057 07 03 07 5 01 S4090 000 658,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 07 03 07 5 01 S4090 600 658,5 

Обеспечение деятельности МБОУ ДО 

ДХШ СМО, в части предоставления 

субсидии на выполнение 

муниципального задания по 

муниципальной услуге «Работа по 

организации и проведению олимпиад, 

конкурсов, мероприятий, 

направленных на выявление и 

развитие у обучающихся 

интеллектуальных и творческих 

способностей»  057 07 03 07 5 02 00000 000 1 356,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 057 07 03 07 5 02 23590 000 1 356,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 07 03 07 5 02 23590 600 1 356,0 

Обеспечение деятельности МБОУ ДО 

ДМШ СМО, в части предоставления 

субсидии на выполнение 

муниципального задания по 

муниципальной услуге «Услуга по 

реализации дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств («Народные 

инструменты»)»  057 07 03 07 5 03 00000 000 6 762,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 057 07 03 07 5 03 23590 000 6 667,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 07 03 07 5 03 23590 600 6 667,8 

Выплата заработной платы (с 

начислениями на нее) работникам 

муниципальных учреждений и 

органов местного самоуправления 057 07 03 07 5 03 S4090 000 94,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 07 03 07 5 03 S4090 600 94,4 



 

 

39  

 
Обеспечение деятельности МБОУ ДО 

ДМШ СМО, в части предоставления 

субсидии на выполнение 

муниципального задания по 

муниципальной услуге «Работа по 

организации и проведению олимпиад, 

конкурсов, мероприятий, 

направленных на выявление и 

развитие у обучающихся 

интеллектуальных и творческих 

способностей»  057 07 03 07 5 04 00000 000 1 165,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 057 07 03 07 5 04 23590 000 1 165,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 07 03 07 5 04 23590 600 1 165,9 

Обеспечение деятельности МБОУ ДО 

ДМШ СМО, в части предоставления 

целевой субсидии за счет средств 

областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований на 

материально-техническое оснащение 

муниципальных учреждений 

культуры и организаций 

дополнительного образования, 

реализующих образовательные 

программы в области искусства 057 07 03 07 5 05 00000 000 2 497,3 

Материально-техническое оснащение 

муниципальных учреждений 

культуры и организаций 

дополнительного образования, 

реализующих образовательные 

программы в области искусства 057 07 03 07 5 05 S2230 000 2 497,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 07 03 07 5 05 S2230 600 2 497,3 

Культура, кинематография 057 08 00 00 0 00 00000 000 157 821,5 

Культура  057 08 01 00 0 00 00000 000 133 574,1 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 057 08 01 02 0 00 00000 000 105,0 

Подпрограмма "Старшее поколение в 

Сосновском муниципальном округе 

Нижегородской области" 057 08 01 02 2 00 00000 000 105,0 

Проведение мероприятий для 

инвалидов, ветеранов, участников 

Великой Отечественной войны и 

пожилых людей 057 08 01 02 2 02 00000 000 105,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 057 08 01 02 2 02 26120 000 105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 057 08 01 02 2 02 26120 200 105,0 



 

 

40  

 
(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 057 08 01 07 0 00 00000 000 133 247,3 

Подпрограмма "Развитие народных 

промыслов в Сосновском 

муниципальном округе 

Нижегородской области" 057 08 01 07 1 00 00000 000 5 052,6 

Обеспечение деятельности МБУК 

ЦРТ СМО в части предоставления 

субсидии на выполнение 

муниципального задания по 

муниципальной услуге «Работа по 

организации и проведению культурно 

массовых мероприятий» 057 08 01 07 1 01 00000 000 2 604,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений по 

развитию народных промыслов 057 08 01 07 1 01 44590 000 2 484,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 1 01 44590 600 2 484,4 

Выплата заработной платы (с 

начислениями на нее) работникам 

муниципальных учреждений и 

органов местного самоуправления 057 08 01 07 1 01 S4090 000 120,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 1 01 S4090 600 120,0 

Обеспечение деятельности МБУК 

ЦРТ СМО в части предоставления 

субсидии на выполнение 

муниципального задания по 

муниципальной услуге 

«Осуществление экскурсионного 

обслуживания» 057 08 01 07 1 02 00000 000 2 448,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений по 

развитию народных промыслов 057 08 01 07 1 02 44590 000 2 448,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 1 02 44590 600 2 448,2 

Подпрограмма "Развитие музейного 

дела в Сосновском муниципальном 

округе Нижегородской области" 057 08 01 07 2 00 00000 000 4 830,3 

Обеспечение деятельности МБУК 

ИКМ СМО в части предоставления 

субсидии на выполнение 

муниципального задания по 

муниципальной услуге «Услуга по 

публичному показу музейных 

предметов, музейных коллекций»  057 08 01 07 2 01 00000 000 3 010,1 

Расходы на обеспечение деятельности 057 08 01 07 2 01 41590 000 2 525,5 



 

 

41  

 
муниципальных музеев и постоянных 

выставок 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 2 01 41590 600 2 525,5 

Выплата заработной платы (с 

начислениями на нее) работникам 

муниципальных учреждений и 

органов местного самоуправления 057 08 01 07 2 01 S4090 000 484,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 2 01 S4090 600 484,6 

Обеспечение деятельности МБУК 

ИКМ СМО в части предоставления 

субсидии на выполнение 

муниципального задания по 

муниципальной услуге «Работа по 

формированию, учету, изучению, 

обеспечению физического сохранения 

и безопасности музейных предметов, 

музейных коллекций»  057 08 01 07 2 02 00000 000 1 440,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных музеев и постоянных 

выставок 057 08 01 07 2 02 41590 000 1 440,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 2 02 41590 600 1 440,9 

Обеспечение деятельности МБУК 

ИКМ СМО в части предоставления 

субсидии на иные цели 057 08 01 07 2 03 00000 000 379,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных музеев и постоянных 

выставок 057 08 01 07 2 03 41590 000 379,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 2 03 41590 600 379,3 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела в Сосновском 

муниципальном округе 

Нижегородской области" 057 08 01 07 3 00 00000 000 21 561,0 

Обеспечение деятельности МБУК 

ЦБС СМО в части предоставления 

субсидии на выполнение 

муниципального задания по 

муниципальной услуге «Услуга по 

библиотечному, библиографическому 

и информационному обслуживанию 

пользователей библиотеки» 057 08 01 07 3 01 00000 000 13 940,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных библиотек 057 08 01 07 3 01 42590 000 13 184,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 057 08 01 07 3 01 42590 600 13 184,4 



 

 

42  

 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Выплата заработной платы (с 

начислениями на нее) работникам 

муниципальных учреждений и 

органов местного самоуправления 057 08 01 07 3 01 S4090 000 756,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 3 01 S4090 600 756,0 

Обеспечение деятельности МБУК 

ЦБС СМО в части предоставления 

субсидии на выполнение 

муниципального задания по 

муниципальной услуге «Работа по 

формированию, учету, изучению, 

обеспечению физического сохранения 

и безопасности фондов библиотеки, 

включая оцифровку фондов»  057 08 01 07 3 02 00000 000 4 729,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных библиотек 057 08 01 07 3 02 42590 000 4 729,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 3 02 42590 600 4 729,4 

Обеспечение деятельности МБУК 

ЦБС СМО в части предоставления 

субсидии на выполнение 

муниципального задания по 

муниципальной услуге «Работа по 

библиографической обработке 

документов и созданию каталогов»  057 08 01 07 3 03 00000 000 2 837,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных библиотек 057 08 01 07 3 03 42590 000 2 837,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 3 03 42590 600 2 837,6 

Обеспечение деятельности МБУК 

ЦБС СМО в части предоставления 

субсидии на иные цели 057 08 01 07 3 04 00000 000 53,6 

Поддержка отрасли культура 057 08 01 07 3 04 L5190 000 53,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 3 04 L5190 600 53,6 

Подпрограмма "Создание условий для 

организации досуга, занятий 

любительским художественным 

творчеством и обеспечение жителей 

поселка и округа услугами социально-

культурного, просветительского, 

оздоровительного и развлекательного 

характера, в соответствии с 

действующим законодательством на 

базе централизованного культурно- 057 08 01 07 4 00 00000 000 101 803,4 



 

 

43  

 
досугового учреждения" 

Обеспечение деятельности МБУК 

ЦКДУ СМО в части предоставления 

субсидии на выполнение 

муниципального задания по 

муниципальной услуге «Работа по 

организации и проведению культурно 

массовых мероприятий»  057 08 01 07 4 01 00000 000 30 519,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных клубных учреждений 057 08 01 07 4 01 43590 000 24 436,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 4 01 43590 600 24 436,1 

Выплата заработной платы (с 

начислениями на нее) работникам 

муниципальных учреждений и 

органов местного самоуправления 057 08 01 07 4 01 S4090 000 6 083,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 4 01 S4090 600 6 083,1 

Обеспечение деятельности МБУК 

ЦКДУ СМО в части предоставления 

субсидии на выполнение 

муниципального задания по 

муниципальной услуге «Работа по 

созданию концертов и концертных 

программ»  057 08 01 07 4 02 00000 000 20 695,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных клубных учреждений 057 08 01 07 4 02 43590 000 20 695,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 4 02 43590 600 20 695,3 

Обеспечение деятельности МБУК 

ЦКДУ СМО в части предоставления 

субсидии на выполнение 

муниципального задания по 

муниципальной услуге «Работа по 

организации показа концертов и 

концертных программ»  057 08 01 07 4 03 00000 000 21 876,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных клубных учреждений 057 08 01 07 4 03 43590 000 21 876,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 4 03 43590 600 21 876,3 

Обеспечение деятельности МБУК 

ЦКДУ СМО в части предоставления 

целевой субсидии на проведение Дня 

поселка Сосновское и Сосновского 

муниципального округа   057 08 01 07 4 04 00000 000 5 353,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных клубных учреждений 057 08 01 07 4 04 43590 000 5 353,3 

Предоставление субсидий 057 08 01 07 4 04 43590 600 5 353,3 



 

 

44  

 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Обеспечение деятельности МБУК 

ЦКДУ СМО в части предоставления 

целевой субсидии на обеспечение 

развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек   057 08 01 07 4 07 00000 000 2 703,5 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 057 08 01 07 4 07 L4670 000 2 703,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 4 07 L4670 600 2 703,5 

Реализация мероприятий по 

проведению капитального ремонта 

КЦ Березка МБУК ЦКДУ СМО 057 08 01 07 4 08 00000 000 20 655,8 

Реализация мероприятий в рамках 

адресной инвестиционной программы 057 08 01 07 4 08 S0660 000 20 655,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 4 08 S0660 600 20 655,8 

Непрограммные расходы 057 08 01 77 0 00 00000 000 221,8 

Непрограммное направление 

деятельности 057 08 01 77 7 00 00000 000 221,8 

Расходы за счет средств областного 

бюджета, не включенные в 

муниципальные программы 057 08 01 77 7 30 00000 000 221,8 

Фонд поддержки территорий 057 08 01 77 7 30 22000 000 221,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 77 7 30 22000 600 221,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации 057 08  04 00 0 00 00000 000 24 247,4 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 057 08 04 07 0 00 00000 000 23 786,2 

Организация централизованного 

бухгалтерского обслуживания 

муниципальных бюджетных и 

казенных учреждений культуры и 

дополнительного образования в сфере 

культуры и искусства Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 057 08  04 07 6 00 00000 000 6 155,3 

Обеспечение деятельности МКУ ЦБ 

УК СМО 057 08  04 07 6 01 00000 000 6 155,3 



 

 

45  

 
Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий, 

групп хозяйственного обслуживания 

муниципальных учреждений 057 08 04 07 6 01 46590 000 6 155,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 057 08  04 07 6 01 46590 100 5 497,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 08  04 07 6 01 46590 200 657,1 

Иные бюджетные ассигнования 057 08  04 07 6 01 46590 800 1,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 057 08  04 07 7 00 00000 000 17 630,9 

Обеспечение деятельности аппарата 

управления культуры, молодежной 

политики и спорта 057 08  04 07 7 01 00000 000 6 109,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 057 08  04 07 7 01 00500 000 5 409,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 057 08  04 07 7 01 00500 100 5 042,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 08  04 07 7 01 00500 200 366,3 

Иные бюджетные ассигнования 057 08  04 07 7 01 00500 800 0,3 

Реализация социально значимых 

мероприятий в рамках решения 

вопросов местного значения 057 08  04 07 7 01 74270 000 700,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 057 08  04 07 7 01 74270 100 700,0 

Обеспечение деятельности МКУ 

СЦУК СМО 057 08  04 07 7 02 00000 000 11 521,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий, 

групп хозяйственного обслуживания 

муниципальных учреждений 057 08  04 07 7 02 46590 000 10 821,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 057 08  04 07 7 02 46590 100 10 748,7 



 

 

46  

 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 08  04 07 7 02 46590 200 68,4 

Иные бюджетные ассигнования 057 08  04 07 7 02 46590 800 4,8 

Реализация социально значимых 

мероприятий в рамках решения 

вопросов местного значения 057 08  04 07 7 02 74270 000 700,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 057 08  04 07 7 02 74270 100 700,0 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 057 08  04 09 0 00 00000 000 461,2 

Подпрограмма "Молодежь 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 057 08  04 09 1 00 00000 000 461,2 

Организация и проведение 

спортивно-туристических 

соревнований 057 08  04 09 1 01 00000 000 70,2 

Мероприятия по развитию работы с 

молодежью 057 08  04 09 1 01 26020 000 70,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 08  04 09 1 01 26020 200 70,2 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий 057 08  04 09 1 02 00000 000 301,0 

Мероприятия по развитию работы с 

молодежью 057 08  04 09 1 02 26020 000 301,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 08  04 09 1 02 26020 200 301,0 

Приобретение музыкального 

оборудования и костюмов для 

улучшения материальной базы 

учреждений культуры округа 057 08  04 09 1 03 00000 000 90,0 

Мероприятия по развитию работы с 

молодежью 057 08  04 09 1 03 26020 000 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 08  04 09 1 03 26020 200 90,0 

Физическая культура и спорт 057 11 00 00 0 00 00000 000 621,4 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 057 11 05 00 0 00 00000 000 621,4 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта Сосновского 

муниципального округа 057 11 05 09 0 00 00000 000 621,4 



 

 

47  

 
Нижегородской области" 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 057 11 05 09 2 00 00000 000 621,4 

Строительство и обслуживание 

объектов спорта 057 11 05 09 2 01 00000 000 60,0 

Мероприятия по развитию 

физической культуры и спорта 057 11 05 09 2 01 26030 000 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 11 05 09 2 01 26030 200 59,3 

Иные бюджетные ассигнования 057 11 05 09 2 01 26030 800 0,7 

Проведение и организация спортивно-

массовых мероприятий (участие и 

обеспечение команд округа в 

региональных и областных 

соревнованиях) 057 11 05 09 2 02 00000 000 511,4 

Мероприятия по развитию 

физической культуры и спорта 057 11 05 09 2 02 26030 000 511,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 057 11 05 09 2 02 26030 100 78,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 11 05 09 2 02 26030 200 433,4 

Приобретение спортивного инвентаря 

и оборудования  057 11 05 09 2 03 00000 000 50,0 

Мероприятия по развитию 

физической культуры и спорта 057 11 05 09 2 03 26030 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 11 05 09 2 03 26030 200 50,0 

Управление образования 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 074         579 957,1 

Национальная экономика 074 04 00 00 0 00 00000 000 280,0 

Общеэкономические вопросы 074 04 01 00 0 00 00000 000 280,0 

Муниципальная программа 

"Содействие занятости населения 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 074 04 01 05 0 00 00000 000 280,0 

Организация создания временных 

рабочих мест для проведения 

временной занятости 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет 074 04 01 05 0 02 00000 000 280,0 

Мероприятия по содействию 

занятости населения 074 04 01 05 0 02 26040 000 280,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 074 04 01 05 0 02 26040 600 280,0 



 

 

48  

 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Образование 074 07 00 00 0 00 00000 000 563 238,7 

Дошкольное образование 074 07 01 00 0 00 00000 000 144 337,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Сосновском 

муниципальном округе 

Нижегородской области" 074 07 01 01 0 00 00000 000 144 337,4 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 074 07 01 01 1 00 00000 000 135 649,5 

Обеспечение деятельности 

дошкольных образовательных 

организаций, подведомственных 

управлению образования 074 07 01 01 1 01 00000 000 135 649,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дошкольного образования 074 07 01 01 1 01 20590 000 60 787,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 01 01 1 01 20590 600 60 787,2 

Исполнение полномочий в сфере 

общего образования 074 07 01 01 1 01 73070 000 74 310,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 01 01 1 01 73070 600 74 310,3 

Исполнение полномочий по 

финансовому обеспечению 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми-инвалидами, детьми-сиротами 

и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, а также за детьми с 

туберкулезной интоксикацией, 

обучающимися в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы дошкольного образования 074 07 01 01 1 01 73170 000 552,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 01 01 1 01 73170 600 552,0 

Подпрограмма "Ресурсное 

обеспечение сферы образования" 074 07 01 01 6 00 00000 000 8 687,9 

Разработка проектно-сметной 

документации, строительство, 

капитальный ремонт, реконструкция 

объектов образования 074 07 01 01 6 02 00000 000 8 687,9 

Мероприятия в области образования 074 07 01 01 6 02 26060 000 3 501,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 01 01 6 02 26060 600 3 501,8 

Капитальный ремонт 

образовательных организаций 

Нижегородской области 074 07 01 01 6 02 S2180 000 5 186,1 



 

 

49  

 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 01 01 6 02 S2180 600 5 186,1 

Общее образование 074 07 02 00 0 00 00000 000 306 965,3 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Сосновском 

муниципальном округе 

Нижегородской области" 074 07 02 01 0 00 00000 000 305 365,3 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 074 07 02 01 1 00 00000 000 270 042,6 

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования 074 07 02 01 1 02 00000 000 266 930,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных школ-детских садов, 

школ начальных, неполных средних и 

средних 074 07 02 01 1 02 21590 000 61 568,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 1 02 21590 600 61 568,3 

Исполнение полномочий по 

финансовому обеспечению выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций 

Нижегородской области, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования, в том числе 

адаптированные основные 

общеобразовательные программы 074 07 02 01 1 02 R3030 000 16 066,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 1 02 R3030 600 16 066,2 

Исполнение полномочий в сфере 

общего образования 074 07 02 01 1 02 73070 000 189 296,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 1 02 73070 600 189 296,1 

Межбюджетные трансферты 

областного бюджета на обеспечение 

деятельности центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей 

"Точка роста" 074 07 02 01 1 Е1 74590 000 3 112,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 1 Е1 74590 600 3 112,0 



 

 

50  

 
Подпрограмма "Совершенствование 

организации питания в 

общеобразовательных организациях 

Сосновского муниципального округа" 074 07 02 01 4 00 00000 000 15 647,2 

Обеспечение организации 

рационального питания обучающихся 074 07 02 01 4 01 00000 000 4 259,9 

Мероприятия по организации 

рационального питания обучающихся 074 07 02 01 4 01 26310 000 4 259,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 4 01 26310 600 4 259,9 

Обеспечение организации 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 074 07 02 01 4 02 00000 000 7 023,6 

Субсидии на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях Нижегородской области 074 07 02 01 4 02 L3040 000 7 023,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 4 02 L3040 600 7 023,6 

Дополнительное финансовое 

обеспечение мероприятий по 

организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях Нижегородской области 074 07 02 01 4 03 00000 000 2 307,0 

Дополнительное финансовое 

обеспечение мероприятий по 

организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях Нижегородской области 074 07 02 01 4 03 S2490 000 2 307,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 4 03 S2490 600 2 307,0 

Обеспечение организации 

бесплатного одноразового горячего 

питания обучающихся по 

образовательным программам 

основного общего и среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях, 

подведомственных управлению 074 07 02 01 4 04 00000 000 165,3 



 

 

51  

 
образования администрации 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области, являющиеся 

членами семей граждан Российской 

Федерации, призванным на военную 

службу по мобилизации, либо 

заключивши контракт о 

добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской 

Федерации 

Мероприятия по организации 

рационального питания обучающихся 074 07 02 01 4 04 26310 000 165,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 4 04 26310 600 165,3 

Проведение мероприятий по 

улучшению материально-технической 

базы пищеблоков, косметический 

ремонт столовых образовательных 

организаций 074 07 02 01 4 05 00000 000 77,8 

Реализация мероприятий по 

модернизации пищеблоков 

муниципальных образовательных 

организаций 074 07 02 01 4 05 S2530 000 77,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 4 05 S2530 600 77,8 

Обеспечение двухразовым 

бесплатным питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья, не проживающих в 

муниципальных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным 

основным общеобразовательным 

программам 074 07 02 01 4 06 00000 000 1 813,6 

Реализация мероприятий по 

финансовому обеспечению 

бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, не 

проживающих в муниципальных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, в 

части финансирования стоимости 

набора продуктов для организации 

питания 074 07 02 01 4 06 S2480 000 1 813,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 4 06 S2480 600 1 813,6 

Подпрограмма "Ресурсное 

обеспечение сферы образования" 074 07 02 01 6 00 00000 000 19 675,5 



 

 

52  

 
Разработка проектно-сметной 

документации, строительство, 

капитальный ремонт, реконструкция 

объектов образования 074 07 02 01 6 02 00000 000 19 016,3 

Мероприятия в области образования 074 07 02 01 6 02 26060 000 8 217,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 6 02 26060 600 8 217,2 

Реализация мероприятий в рамках 

адресной инвестиционной программы 074 07 02 01 6 02 S0680 000 2 714,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 6 02 S0680 600 2 714,4 

Капитальный ремонт 

образовательных организаций 

Нижегородской области 074 07 02 01 6 02 S2180 000 8 084,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 6 02 S2180 600 8 084,7 

Организационные мероприятия по 

проведению государственной 

итоговой аттестации 074 07 02 01 6 04 00000 000 659,2 

Исполнение полномочий по 

финансовому обеспечению выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам за работу по подготовке и 

проведению государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам общего 

и среднего общего образования 074 07 02 01 6 04 73140 000 659,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 6 04 73140 600 659,2 

Непрограммные расходы 074 07 02 77 0 00 00000 000 1 600,0 

Непрограммное направление 

деятельности 074 07 02 77 7 00 00000 000 1 600,0 

Расходы за счет средств областного 

бюджета, не включенные в 

муниципальные программы 074 07 02 77 7 30 00000 000 1 600,0 

Фонд поддержки территорий 074 07 02 77 7 30 22000 000 1 600,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 77 7 30 22000 600 1 600,0 

Дополнительное образование детей 074 07 03 00 0 00 00000 000 35 672,2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Сосновском 

муниципальном округе 

Нижегородской области" 074 07 03 01 0 00 00000 000 33 916,3 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования" 074 07 03 01 2 00 00000 000 33 798,4 

Обеспечение деятельности 074 07 03 01 2 01 00000 000 21 859,9 



 

 

53  

 
организаций дополнительного 

образования, подведомственных 

управлению образования 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 074 07 03 01 2 01 23590 000 20 402,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 03 01 2 01 23590 600 20 402,0 

Выплата заработной платы (с 

начислениями на нее) работникам 

муниципальных учреждений и 

органов местного самоуправления 074 07 03 01 2 01 S4090 000 1 457,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 03 01 2 01 S4090 600 1 457,9 

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 074 07 03 01 2 05 00000 000 11 938,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 074 07 03 01 2 05 23590 000 11 938,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 03 01 2 05 23590 600 11 938,5 

Подпрограмма "Ресурсное 

обеспечение сферы образования" 074 07 03 01 6 00 00000 000 117,9 

Разработка проектно-сметной 

документации, строительство, 

капитальный ремонт, реконструкция 

объектов образования 074 07 03 01 6 02 00000 000 117,9 

Мероприятия в области образования 074 07 03 01 6 02 26060 000 117,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 03 01 6 02 26060 600 117,9 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 074 07 03 09 0 00 00000 000 1 755,9 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 074 07 03 09 2 00 00000 000 1 755,9 

Подготовка основания, подвод 

коммуникаций, освещение по 

периметру и услуги по 

видеонаблюдению для установки 

модульной лыжной базы 074 07 03 09 2 08 00000 000 1 755,9 

Мероприятия по развитию 

физической культуры и спорта 074 07 03 09 2 08 26030 000 1 755,9 



 

 

54  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 03 09 2 08 26030 200 1 755,9 

Другие вопросы в области 

образования 074 07 09 00 0 00 00000 000 76 263,8 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Сосновском 

муниципальном округе 

Нижегородской области" 074 07 09 01 0 00 00000 000 75 747,8 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 074 07 09 01 1 00 00000 000 1 466,2 

Исполнение полномочий по 

финансовому обеспечению выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 074 07 09 01 1 02 R0500 000 156,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 09 01 1 02 R0500 600 156,2 

Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

образовательных организациях 074 07 09 01 1 ЕВ 51790 000 1 310,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 09 01 1 ЕВ 51790 600 1 310,0 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования" 074 07 09 01 2 00 00000 000 2 674,3 

Организация отдыха и оздоровления 

детей 074 07 09 01 2 04 00000 000 2 674,3 

Мероприятия по организации отдыха 

и оздоровления детей и молодежи 074 07 09 01 2 04 26050 000 2 369,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 2 04 26050 200 153,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 074 07 09 01 2 04 26050 300 1 166,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 09 01 2 04 26050 600 1 049,5 

Компенсация части расходов по 

приобретению путевки и 

предоставлению путевки с частичной 

оплатой за счет средств областного 

бюджета в организации, 

осуществляющие санаторно-

курортное лечение детей в 074 07 09 01 2 04 73320 000 304,8 



 

 

55  

 
соответствии с имеющейся 

лицензией, организации, 

осуществляющие санаторно-

курортную помощь детям в 

соответствии с имеющейся 

лицензией, расположенные на 

территории Российской Федерации 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 2 04 73320 200 165,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 074 07 09 01 2 04 73320 300 138,9 

Подпрограмма "Ресурсное 

обеспечение сферы образования" 074 07 09 01 6 00 00000 000 13 542,9 

Укрепление материально-

технической базы подведомственных 

образовательных организаций, 

включая подготовку к новому 

учебному году, аварийные работы, 

реализация планов укрепления 

материально-технической базы 

образовательных организаций, 

создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условия для 

занятия физической культурой и 

спортом, планов мероприятий по 

противопожарной безопасности 

образовательных организаций, 

обновление автобусного парка для 

перевозки учащихся 074 07 09 01 6 01 00000 000 13 053,8 

Реализация мероприятий по 

исполнению требований по 

антитеррористической защищенности 

объектов образования 074 07 09 01 6 01 S2250 000 13 053,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 09 01 6 01 S2250 600 13 053,8 

Приобретение новогодних подарков 074 07 09 01 6 03 00000 000 489,1 

Мероприятия в области образования 074 07 09 01 6 03 26060 000 489,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 6 03 26060 200 489,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации программы" 074 07 09 01 7 00 00000 000 58 064,4 

Расходы на содержание аппарата 

управления образования 074 07 09 01 7 01 00000 000 8 135,8 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 074 07 09 01 7 01 00500 000 5 824,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 074 07 09 01 7 01 00500 100 5 165,2 



 

 

56  

 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 7 01 00500 200 649,6 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 09 01 7 01 00500 800 10,0 

Осуществление полномочий по 

организационно-техническому и 

информационно-методическому 

сопровождению аттестации 

педагогических работников 

муниципальных и частных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, с 

целью установления соответствия 

уровня квалификации требованиям, 

предъявляемым к первой 

квалификационной категории 074 07 09 01 7 01 73010 000 1 030,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 09 01 7 01 73010 100 852,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 7 01 73010 200 177,9 

Осуществление государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан в 

соответствии с Законом 

Нижегородской области от 7 сентября 

2007 г. N 125-З "О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных районов, 

муниципальных округов и городских 

округов Нижегородской области 

отдельными государственными 

полномочиями по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан" 074 07 09 01 7 01 73950 000 1 280,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 09 01 7 01 73950 100 1 194,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 7 01 73950 200 86,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

казенных учреждений 074 07 09 01 7 02 00000 000 49 928,6 



 

 

57  

 
Расходы на обеспечение деятельности 

образовательных сервисных центров 074 07 09 01 7 02 45590 000 31 198,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 09 01 7 02 45590 100 30 737,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 7 02 45590 200 388,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 074 07 09 01 7 02 45590 300 52,4 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 09 01 7 02 45590 800 19,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий, 

групп хозяйственного обслуживания 

муниципальных учреждений 074 07 09 01 7 02 46590 000 18 730,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 074 07 09 01 7 02 46590 100 16 111,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 7 02 46590 200 2 602,9 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 09 01 7 02 46590 800 15,5 

Муниципальная программа "Развитие 

безопасности дорожного движения в 

Сосновском муниципальном округе 

Нижегородской области" 074 07 09 18 0 00 00000 000 163,2 

Оснащение учреждений образования 

средствами обучения (уголки по 

ПДД). Приобретение наглядной 

агитации 074 07 09 18 0 04 00000 000 113,2 

Мероприятия в сфере безопасности 

дорожного движения 074 07 09 18 0 04 26230 000 113,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 09 18 0 04 26230 600 113,2 

Мероприятия проводимые совместно 

с ОГИБДД 074 07 09 18 0 07 26230 000 50,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 09 18 0 07 26230 600 50,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма в Сосновском 

муниципальном округе 

Нижегородской области" 074 07 09 19 0 00 00000 000 100,0 

Проведение мероприятий, 

направленных на повышение 

антитеррористической защищенности 074 07 09 19 0 02 00000 000 100,0 



 

 

58  

 
организаций в сфере образования, 

культуры и спорта, ЖКХ и 

транспортной системы, торговли, 

гостиниц и иных средств размещения 

(в том числе установка систем 

видеонаблюдения)  

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма 074 07 09 19 0 02 26210 000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 19 0 02 26210 200 100,0 

Непрограммные расходы 074 07 09 77 0 00 00000 000 252,8 

Непрограммное направление 

деятельности 074 07 09 77 7 00 00000 000 252,8 

Резервный фонд 074 07 09 77 7 02 00000 000 252,8 

Резервный фонд администрации 

Сосновского муниципального округа 074 07 09 77 7 02 00700 000 252,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 77 7 02 00700 200 11,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 074 07 09 77 7 02 00700 300 241,5 

Социальная политика 074 10 00 00 0 00 00000 000 2 244,3 

Охрана семьи и детства 074 10 04 00 0 00 00000 000 2 244,3 

Непрограммные расходы 074  10 04 77 0 00 00000 000 2 244,3 

Непрограммное направление 

деятельности 074  10 04 77 7 00 00000 000 2 244,3 

Расходы за счет средств областного 

бюджета, не включенные в 

муниципальные программы 074  10 04 77 7 30 00000 000 2 244,3 

Осуществление выплаты 

компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за ребенком 

в государственных и муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, частных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, 

в том числе обеспечение организации 

выплаты компенсации части 

родительской платы 074 10 04 77 7 30 73110 000 2 244,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 10 04 77 7 30 73110 200 33,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 074 10 04 77 7 30 73110 300 2 211,1 

Физическая культура и спорт 074 11 00 00 0 00 00000 000 14 194,1 

Массовый спорт 074 11 02 00 0 00 00000 000 11 129,4 

Капитальный ремонт стадиона "Труд" 

в р.п. Сосновское (благоустройство 

стадиона, приобретение табло, ремонт 

помещений здания спортивного зала, 

а также монтаж систем вентиляции и 

освещения" 074 11 02 09 2 07 00000 000 11 129,4 

Реализация мероприятий в рамках 074 11 02 09 2 07 S0110 000 11 129,4 



 

 

59  

 
адресной инвестиционной программы 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 11 02 09 2 07 S0110 200 11 129,4 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 074 11 05 00 0 00 00000 000 3 064,7 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

качественными услугами в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства" 074 11 05 04 0 00 00000 000 3 064,7 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 074 11 05 04 3 00 00000 000 3 064,7 

Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "Вам решать!" 074 11 05 04 3 06 00000 000 3 064,7 

Устройство спортивной площадки по 

адресу: р.п.Сосновское, пер. 

Школьный, д.8 074 11 05 04 3 06 S2601 000 3 064,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 11 05 04 3 06 S2601 200 3 064,7 

Управление сельского хозяйства 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 082         28 042,0 

Национальная экономика 082 04 00 00 0 00 00000 000 27 442,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 082 04 05 00 0 00 00000 000 27 442,0 

Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 082 04 05 10 0 00 00000 000 27 051,8 

Подпрограмма "Развитие 

сельскохозяйственного производства" 082 04 05 10 1 00 00000 000 22 235,1 

Развитие отраслей 

агропромышленного комплекса 082 04 05 10 1 01 00000 000 6 011,2 

Возмещение производителям 

зерновых культур части затрат на 

производство и реализацию зерновых 

культур 082 04 05 10 1 01 R3580 000 1 230,0 

Иные бюджетные ассигнования 082 04 05 10 1 01 R3580 800 1 230,0 

Возмещение части затрат на 

поддержку собственного 

производства молока 082 04 05 10 1 01 R5011 000 270,4 

Иные бюджетные ассигнования 082 04 05 10 1 01 R5011 800 270,4 

Возмещение части затрат на 

поддержку элитного семеноводства 082 04 05 10 1 01 R5014 000 2 684,9 

Иные бюджетные ассигнования 082 04 05 10 1 01 R5014 800 2 684,9 

Возмещение части затрат на 

поддержку племенного 

животноводства 082 04 05 10 1 01 R5015 000 120,0 

Иные бюджетные ассигнования 082 04 05 10 1 01 R5015 800 120,0 

Поддержка проведения 

агротехнологических работ, 082 04 05 10 1 01 R5018 000 1 705,9 



 

 

60  

 
повышения уровня экологической 

безопасности сельскохозяйственного 

производства, а также повышение 

плодородия и качества почв 

Иные бюджетные ассигнования 082 04 05 10 1 01 R5018 800 1 705,9 

Техническая и технологическая 

модернизация, инновационное 

развитие 082 04 05 10 1 02 00000 000 14 975,9 

Возмещение части затрат на 

приобретение оборудования и 

техники за счет средств областного 

бюджета 082 04 05 10 1 02 73220 000 14 975,9 

Иные бюджетные ассигнования 082 04 05 10 1 02 73220 800 14 975,9 

Обеспечение эффективного развития 

агропромышленного комплекса 082 04 05 10 1 03 00000 000 1 248,0 

Осуществление выплат, 

предусмотренных Законом 

Нижегородской области "О мерах по 

развитию кадрового потенциала 

сельскохозяйственного производства 

Нижегородской области" 082 04 05 10 1 03 73350 000 1 248,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 082 04 05 10 1 03 73350 300 1 248,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 082 04 05 10 2 00 00000 000 4 816,7 

Обеспечение деятельности 

управления сельского хозяйства 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 082 04 05 10 2 01 00000 000 4 816,7 

Осуществление государственных 

полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства 

в соответствии с Законом 

Нижегородской области от 11 ноября 

2005 г. № 176-З "О наделении органов 

местного самоуправления 

отдельными государственными 

полномочиями по поддержке 

сельскохозяйственного производства 082 04 05 10 2 01 73910 000 4 816,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 082 04 05 10 2 01 73910 100 4 309,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 082 04 05 10 2 01 73910 200 507,3 

Непрограммные расходы 082 04 05 77 0 00 00000 000 390,2 

Непрограммное направление 

деятельности 082 04 05 77 7 00 00000 000 390,2 

Расходы за счет средств областного 

бюджета, не включенные в 082 04 05 77 7 30 00000 000 390,2 



 

 

61  

 
муниципальные программы 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными в части 

отлова и содержания животных без 

владельцев 082 04 05 77 7 30 73310 000 355,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 082 04 05 77 7 30 73310 200 355,3 

Осуществление полномочий по 

организации проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней, общих 

для человека и животных, в части 

обеспечения безопасности 

сибиреязвенных скотомогильников 082 04 05 77 7 30 73400 000 34,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 082 04 05 77 7 30 73400 200 34,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 082 05 00 00 0 00 00000 000 600,0 

Благоустройство 082 05 03 00 0 00 00000 000 600,0 

Муниципальная программа "Борьба с 

борщевиком Сосновского на 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 082 05 03 23 0 00 00000 000 600,0 

Борьба с сорняком борщевик 

Сосновского 082 05 03 23 0 01 00000 000 600,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 082 05 03 23 0 01 10500 000 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 082 05 03 23 0 01 10500 200 600,0 

Совет депутатов Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 330         3 763,4 

Общегосударственные вопросы 330 01 00 00 0 00 00000 000 3 763,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 330 01 03 00 0 00 00000 000 3 167,9 

Непрограммные расходы 330 01 03 77 0 00 00000 000 3 167,9 

Непрограммное направление 

деятельности 330 01 03 77 7 00 00000 000 3 167,9 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 330 01 03 77 7 01 00000 000 3 167,9 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 330 01 03 77 7 01 00500 000 3 167,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 330 01 03 77 7 01 00500 100 2 461,9 



 

 

62  

 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 330 01 03 77 7 01 00500 200 679,2 

Иные бюджетные ассигнования 330 01 03 77 7 01 00500 800 26,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 330 01 13 00 0 00 00000 000 595,5 

Непрограммные расходы 330 01 13 77 0 00 00000 000 595,5 

Непрограммное направление 

деятельности 330 01 13 77 7 00 00000 000 595,5 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 330 01 13 77 7 01 00000 000 595,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений 330 01 13 77 7 01 20990 000 595,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 330 01 13 77 7 01 20990 200 595,5 

Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами администрации 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 366         13 595,1 

Общегосударственные вопросы 366 01 00 00 0 00 00000 000 10 329,7 

Другие общегосударственные 

вопросы 366 01 13 00 0 00 00000 000 10 329,7 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 366 01 13 12 0 00 00000 000 10 329,7 

Подпрограмма "Содержание и 

распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности" 366 01 13 12 1 00 00000 000 866,0 

Техническая инвентаризация 

объектов муниципальной 

собственности 366 01 13 12 1 03 00000 000 465,0 

Мероприятия по оценке 

недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 366 01 13 12 1 03 26150 000 465,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 366 01 13 12 1 03 26150 200 371,1 

Иные бюджетные ассигнования 366 01 13 12 1 03 26150 800 93,9 

Выполнение функций учредителя 

муниципальных предприятий 366 01 13 12 1 05 00000 000 341,0 

Мероприятия по оценке 

недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 366 01 13 12 1 05 26150 000 341,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 366 01 13 12 1 05 26150 200 341,0 



 

 

63  

 
(муниципальных) нужд 

Осуществление постановки на 

кадастровый учет земельных 

участков, подлежащих регистрации в 

собственность Сосновского 

муниципального округа 366 01 13 12 1 07 00000 000 60,0 

Мероприятия по оценке 

недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 366 01 13 12 1 07 26150 000 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 366 01 13 12 1 07 26150 200 60,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 366 01 13 12 2 00 00000 000 9 463,7 

Обеспечение деятельности 

управления муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 366 01 13 12 2 01 00000 000 9 463,7 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 366 01 13 12 2 01 00500 000 7 788,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 366 01 13 12 2 01 00500 100 7 537,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 366 01 13 12 2 01 00500 200 251,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений 366 01 13 12 2 01 20990 000 1 675,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 366 01 13 12 2 01 20990 100 726,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 366 01 13 12 2 01 20990 200 945,7 

Иные бюджетные ассигнования 366 01 13 12 2 01 20990 800 3,0 

Национальная экономика 366 04 00 00 0 00 00000 000 1 993,2 

Топливно-энергетический комплекс 366 04 02 00 0 00 00000 000 1 993,2 

Муниципальная программа 

"Энергоэффективность и развитие 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 366 04 02 16 0 00 00000 000 1 993,2 

Техническое обслуживание и 

аварийно-диагностическое 366 04 02 16 0 05 00000 000 1 993,2 



 

 

64  

 
обслуживание газопроводов 

Мероприятия в топливно-

энергетической области 366 04 02 16 0 05 26220 000 1 993,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 366 04 02 16 0 05 26220 200 1 993,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 366 05 00 00 0 00 00000 000 1 272,2 

Жилищное хозяйство 366 05 01 00 0 00 00000 000 1 272,2 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом 

Сосновского муниципального округа" 366 05 01 12 1 00 00000 000 1 272,2 

Содержание объектов муниципальной 

имущественной казны 366 05 01 12 1 01 00000 000 669,4 

Мероприятия по содержанию 

муниципального жилищного фонда 366 05 01 12 1 01 26160 000 669,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 366 05 01 12 1 01 26160 200 635,9 

Иные бюджетные ассигнования 366 05 01 12 1 01 26160 800 33,5 

Проведение ремонтных работ на 

объектах муниципальной 

собственности 366 05 01 12 1 02 00000 000 602,8 

Мероприятия по содержанию 

муниципального жилищного фонда 366 05 01 12 1 02 26160 000 602,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 366 05 01 12 1 02 26160 200 602,8 

Администрация Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 487         409 473,7 

Общегосударственные вопросы 487 01 00 00 0 00 00000 000 93 413,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 487  01 02 00 0 00 00000 000 2 899,5 

Непрограммные расходы 487  01 02 77 0 00 00000 000 2 899,5 

Непрограммное направление 

деятельности 487  01 02 77 7 00 00000 000 2 899,5 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 487  01 02 77 7 01 00000 000 2 899,5 

Глава муниципального образования 487  01 02 77 7 01 00100 000 2 899,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 487  01 02 77 7 01 00100 100 2 899,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  487 01 04 00 0 00 00000 000 60 713,1 

Муниципальная программа 

"Профессиональное развитие 487 01 04 17 0 00 00000 000 60 713,1 



 

 

65  

 
муниципальной службы Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 

Профессиональное развитие 

муниципальных служащих, 

работников, занятых техническим 

обеспечением администрации 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области, а также 

отраслевых (функциональных) 

органов, наделенных правами 

юридического лица  487 01 04 17 1 00 00000 000 440,0 

Организация повышения 

квалификации муниципальных 

служащих, работников, занятых 

техническим обеспечением 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области, а также 

отраслевых (функциональных) 

органов, наделенных правами 

юридического лица 487 01 04 17 1 01 00000 000 60,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 487 01 04 17 1 01 00500 000 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 04 17 1 01 00500 200 60,0 

Организация профессиональной 

переподготовки муниципальных 

служащих, работников, занятых 

техническим обеспечением 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области, а также 

отраслевых (функциональных) 

органов, наделенных правами 

юридического лица 487 01 04 17 1 02 00000 000 101,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 487 01 04 17 1 02 00500 000 101,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 04 17 1 02 00500 200 101,0 

Организация семинарских занятий и 

краткосрочных курсов повышения 

квалификации муниципальных 

служащих, работников, занятых 

техническим обеспечением 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области, а также 

отраслевых (функциональных) 

органов, наделенных правами 

юридического лица 487 01 04 17 1 03 00000 000 19,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 487 01 04 17 1 03 00500 000 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 487 01 04 17 1 03 00500 200 19,0 



 

 

66  

 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Проведение Дня государственного 

гражданского и муниципального 

служащего в Сосновском округе 

Нижегородской области 487 01 04 17 1 04 00000 000 10,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 487 01 04 17 1 04 00500 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 04 17 1 04 00500 200 10,0 

Диспансеризация и медосмотр 

муниципальных служащих, 

работников, занятых техническим 

обеспечением администрации 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 487 01 04 17 1 05 00000 000 250,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 487 01 04 17 1 05 00500 000 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 04 17 1 05 00500 200 250,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы"  487 01 04 17 2 00 00000 000 60 273,1 

Обеспечение деятельности 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 487 01 04 17 2 01 00000 000 60 273,1 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 487 01 04 17 2 01 00500 000 57 564,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 487 01 04 17 2 01 00500 100 55 296,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 04 17 2 01 00500 200 2 247,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 487 01 04 17 2 01 00500 300 7,8 

Иные бюджетные ассигнования 487 01 04 17 2 01 00500 800 13,5 

Осуществление государственных 

полномочий по созданию и 

организации деятельности 

муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав в соответствии с Законом 

Нижегородской области от 3 ноября 

2006 г. № 134-З "О наделении органов 

местного самоуправления 

государственными полномочиями по 

созданию и организации деятельности 

комиссий по делам 487 01 04 17 2 01 73920 000 654,6 



 

 

67  

 
несовершеннолетних и защите их 

прав 

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправления 487 01 04 17 2 01 73920 100 620,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 04 17 2 01 73920 200 34,3 

Осуществление государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан в 

соответствии с Законом 

Нижегородской области от 6 апреля 

2017 г. № 35-З "О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных районов, 

муниципальных округов и городских 

округов на осуществление 

полномочий Нижегородской области 

отдельными государственными 

полномочиями по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 487 01 04 17 2 01 73940 000 653,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 487 01 04 17 2 01 73940 100 620,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 487 01 04 17 2 01 73940 200 33,3 

Реализация социально значимых 

мероприятий в рамках решения 

вопросов местного значения 487 01 04 17 2 01 74270 000 1 400,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 487 01 04 17 2 01 74270 100 1 400,0 

Судебная система 487 01 05 00 0 00 00000 000 9,4 

Непрограммные расходы 487 01 05 77 0 00 00000 000 9,4 

Непрограммное направление 

деятельности 487 01 05 77 7 00 00000 000 9,4 

Расходы за счет средств федерального 

бюджета, не включенные в 

муниципальные программы 487 01 05 77 7 20 00000 000 9,4 

Реализация переданных 

исполнительно-распорядительным 

органам муниципальных образований 

Нижегородской области 487 01 05 77 7 20 51200 000 9,4 



 

 

68  

 
государственных полномочий по 

составлению (изменению. 

дополнению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 05 77 7 20 51200 200 9,4 

Другие общегосударственные 

вопросы 487 01 13 00 0 00 00000 000 29 791,3 

Муниципальная программа 

"Информационное общество в 

Сосновском муниципальном округе 

Нижегородской области" 487 01 13 08 0 00 00000 000 1 646,7 

Подпрограмма "Информационная 

безопасность" 487 01 13 08 1 00 00000 000 211,6 

Ежегодные мероприятия по 

обеспечению безопасности сведений 

отнесенных к государственной тайне 487 01 13 08 1 01 00000 000 200,0 

Мероприятия по внедрению 

современных информационных 

технологий 487 01 13 08 1 01 26290 000 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 13 08 1 01 26290 200 200,0 

Программные средства защиты 

каналов передачи данных ViPNet 

Client с приложениями ViPNet 

Connect и ViPNet Деловая почта для 

архивного сектора 487 01 13 08 1 02 00000 000 11,6 

Мероприятия по внедрению 

современных информационных 

технологий 487 01 13 08 1 02 26290 000 11,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 13 08 1 02 26290 200 11,6 

Подпрограмма "Информационная 

среда" 487 01 13 08 2 00 00000 000 20,5 

Приобретение хостинга для 

официального сайта администрации 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области и продление 

домена sosnovskoe.info 487 01 13 08 2 04 00000 000 20,5 

Мероприятия по размещению 

информационных материалов 487 01 13 08 2 04 26280 000 20,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 13 08 2 04 26280 200 20,5 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности муниципального 

управления и внедрение современных 

информационных технологий" 487 01 13 08 3 00 00000 000 1 414,6 

Обслуживание и текущий ремонт 

оргтехники 487 01 13 08 3 01 00000 000 177,5 

Мероприятия по внедрению 487 01 13 08 3 01 26290 000 177,5 



 

 

69  

 
современных информационных 

технологий 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 13 08 3 01 26290 200 177,5 

Приобретение программного 

обеспечения 487 01 13 08 3 02 00000 000 80,0 

Мероприятия по внедрению 

современных информационных 

технологий 487 01 13 08 3 02 26290 000 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 13 08 3 02 26290 200 80,0 

Приобретение лицензии и обновлений 

Адепт УС 487 01 13 08 3 03 00000 000 50,0 

Мероприятия по внедрению 

современных информационных 

технологий 487 01 13 08 3 03 26290 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 13 08 3 03 26290 200 50,0 

Поддержание в актуальном состоянии 

справочных, правовых систем 

"Консультант Плюс" 487 01 13 08 3 04 00000 000 307,1 

Мероприятия по внедрению 

современных информационных 

технологий 487 01 13 08 3 04 26290 000 307,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 13 08 3 04 26290 200 307,1 

Приобретение компьютерной и 

орг.техники, сетевого и 

периферийного оборудования 487 01 13 08 3 07 00000 000 600,0 

Мероприятия по внедрению 

современных информационных 

технологий 487 01 13 08 3 07 26290 000 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 13 08 3 07 26290 200 600,0 

Приобретение лицензии и 

техническая поддержка 

1С:Бухгалтерия8, СБИС 487 01 13 08 3 09 00000 000 150,0 

Мероприятия по внедрению 

современных информационных 

технологий 487 01 13 08 3 09 26290 000 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 13 08 3 09 26290 200 150,0 

Микрофиширование документов для 

архива 487 01 13 08 3 12 00000 000 50,0 

Мероприятия по внедрению 

современных информационных 

технологий 487 01 13 08 3 12 26290 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 13 08 3 12 26290 200 50,0 



 

 

70  

 
Муниципальная программа 

"Профессиональное развитие 

муниципальной службы Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 01 13 17 0 00 00000 000 27 747,7 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы"  487 01 13 17 2 00 00000 000 27 747,7 

Обеспечение деятельности 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 487 01 13 17 2 01 00000 000 27 747,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений 487 01 13 17 2 01 20990 000 27 747,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 487 01 13 17 2 01 20990 100 9 543,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 13 17 2 01 20990 200 18 166,7 

Иные бюджетные ассигнования 487 01 13 17 2 01 20990 800 37,7 

Непрограммные расходы 487 01 13 77 0 00 00000 000 396,9 

Непрограммное направление 

деятельности 487 01 13 77 7 00 00000 000 396,9 

Оплата судебных расходов 487 01 13 77 7 42 00000 000 396,9 

Оплата услуг по судебной экспертизе 487 01 13 77 7 42 26320 000 396,9 

Иные бюджетные ассигнования 487 01 13 77 7 42 26320 800 396,9 

Национальная оборона 487 02 00 00 0 00 00000 000 1 070,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 487 02  03 00 0 00 00000 000 1 070,5 

Непрограммные расходы 487 02  03 77 0 00 00000 000 1 070,5 

Непрограммное направление 

деятельности 487 02  03 77 7 00 00000 000 1 070,5 

Расходы за счет средств федерального 

бюджета, не включенные в 

муниципальные программы 487 02  03 77 7 20 00000 000 1 070,5 

Осуществление государственных 

полномочий Российской Федерации 

по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 487 02  03 77 7 20 51180 000 1 070,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 487 02  03 77 7 20 51180 100 943,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 02  03 77 7 20 51180 200 127,0 

Национальная безопасность и 487 03 00 00 0 00 00000 000 31 478,1 



 

 

71  

 
правоохранительная деятельность 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 487 03 10 00 0 00 00000 000 31 478,1 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

качественными услугами в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства" 487 03 10 04 0 00 00000 000 826,8 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 03 10 04 3 00 00000 000 826,8 

Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "Вам решать!" 487 03 10 04 3 06 00000 000 826,8 

Установка пожарной емкости в 

д.Стечкино Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 487 03 10 04 3 06 S2605 000 826,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 03 10 04 3 06 S2605 200 826,8 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 03 10 15 0 00 00000 000 30 619,3 

Формирование финансового резерва 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 487 03 10 15 0 01 00000 000 467,3 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 487 03 10 15 0 01 26180 000 467,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 03 10 15 0 01 26180 200 217,3 

Иные бюджетные ассигнования 487 03 10 15 0 01 26180 800 250,0 

Обеспечение деятельности ЕДДС 

Сосновского округа Нижегородской 

области 487 03 10 15 0 04 00000 000 5 633,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

единой диспетчерской службы 487 03 10 15 0 04 26170 000 5 633,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 487 03 10 15 0 04 26170 100 5 121,4 



 

 

72  

 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 03 10 15 0 04 26170 200 512,3 

Обучение персонала отдела ГО ЧС и 

ЕДДС управления ЖКХ и ЧС и 

руководящего состава администрации 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области в УМЦ ГО 

ЧС   487 03 10 15 0 05 00000 000 381,1 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 487 03 10 15 0 05 26180 000 381,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 487 03 10 15 0 05 26180 200 381,1 

Предоставление VPN каналов для 

передачи данных РАСЦО на 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области  487 03 10 15 0 10 00000 000 185,0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 487 03 10 15 0 10 26180 000 185,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 487 03 10 15 0 10 26180 200 185,0 

Содержание подразделений 

муниципальной пожарной охраны и 

обустройство минерализованных 

полос (опашка) территорий 

населенных пунктов  487 03 10 15 0 11 00000 000 22 796,2 

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 487 03 10 15 0 11 26190 000 22 796,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 487 03 10 15 0 11 26190 100 16 933,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 03 10 15 0 11 26190 200 5 863,2 

Создание резерва материальных 

ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области (в 

натуральном виде)  487 03 10 15 0 12 00000 000 1 156,0 

Мероприятия по предупреждению и 487 03 10 15 0 12 26190 000 1 156,0 



 

 

73  

 
ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 487 03 10 15 0 12 26190 200 738,2 

Иные бюджетные ассигнования 487 03 10 15 0 12 26190 800 417,8 

Муниципальная программа 

"Комплексные меры по усилению 

борьбы с преступностью и 

профилактике правонарушений на 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 03 10 20 0 00 00000 000 32,0 

Организация деятельности народной 

дружины по охране общественного 

порядка Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области  487 03 10 20 0 04 00000 000 12,0 

Мероприятия в сфере профилактики 

преступности 487 03 10 20 0 04 26200 000 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 487 03 10 20 0 04 26200 200 12,0 

Установка системы уличного 

видеонаблюдения АПК "Безопасный 

город" в р.п.Сосновское Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 487 03 10 20 0 05 00000 000 20,0 

Мероприятия в сфере профилактики 

преступности 487 03 10 20 0 05 26200 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 487 03 10 20 0 05 26200 200 20,0 

Национальная экономика 487 04 00 00 0 00 00000 000 53 857,2 

Общеэкономические вопросы 487 04 01 00 0 00 00000 000 91,0 

Муниципальная программа 

"Содействие занятости населения 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 487 04 01 05 0 00 00000 000 91,0 

Организация создания временных 

рабочих мест для проведения 

оплачиваемых общественных работ 487 04 01 05 0 01 00000 000 91,0 

Мероприятия по содействию 

занятости населения 487 04 01 05 0 01 26040 000 91,0 

Иные бюджетные ассигнования 487 04 01 05 0 01 26040 800 91,0 

Транспорт 487 04 08 00 0 00 00000 000 5 500,0 

Муниципальная программа "Развитие 

безопасности дорожного движения в 

Сосновском муниципальном округе 

Нижегородской области" 487 04 08 18 0 00 00000 000 5 500,0 

Субсидия муниципальному 

унитарному предприятию 

«Сосновское пассажирское 

автотранспортное предприятие» на 

финансовое обеспечение (погашение 487 04 08 18 0 11 00000 000 4 700,0 



 

 

74  

 
кредиторской задолженности) 

Мероприятия в сфере безопасности 

дорожного движения 487 04 08 18 0 11 26230 000 4 700,0 

Иные бюджетные ассигнования 487 04 08 18 0 11 26230 800 4 700,0 

Приобретение и установка 

газобаллонного оборудования на 

автобусы МУП «Сосновское ПАП» 487 04 08 18 0 12 26230 000 800,0 

Мероприятия в сфере безопасности 

дорожного движения 487 04 08 18 0 12 26230 000 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 487 04 08 18 0 12 26230 200 800,0 

Дорожная деятельность (дорожные 

фонды) 487 04 09 00 0 00 00000 000 39 609,3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

качественными услугами в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства" 487 04 09 04 0 00 00000 000 9 813,3 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 04 09 04 3 00 00000 000 9 813,3 

Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "Вам решать!" 487 04 09 04 3 06 00000 000 9 813,3 

Ремонт автодороги по ул.Студеная в 

р.п.Сосновское, общей 

протяженностью 400 метров 487 04 09 04 3 06 S2602 000 2 266,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 09 04 3 06 S2602 200 2 266,4 

Ремонт автодороги по ул.Октябрьская 

в р.п.Сосновское, общей 

протяженностью 425 метров 487 04 09 04 3 06 S2603 000 3 107,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 09 04 3 06 S2603 200 3 107,1 

Ремонт участков автомобильных 

дорог местного значения с.Виткулово, 

ул.Сергунина (км 0+000 -км 0+375), в 

том числе примыкание), ул. Ленина 

(км 0+550-км 0+370, ул.Пионерская 

от д.№ 1 до д.№ 11 (км 0+000-км 

0+250), в том числе примыкание, 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 487 04 09 04 3 06 S2606 000 4 439,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 09 04 3 06 S2606 200 4 439,8 

Муниципальная программа "Развитие 

безопасности дорожного движения в 

Сосновском муниципальном округе 

Нижегородской области" 487 04 09 18 0 00 00000 000 29 796,0 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог 487 04 09 18 0 06 00000 000 8 990,5 



 

 

75  

 
Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 487 04 09 18 0 06 S0610 000 8 990,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 09 18 0 06 S0610 200 8 990,5 

Ремонт автомобильных дорог на 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 487 04 09 18 0 08 00000 000 20 805,5 

Мероприятия в сфере безопасности 

дорожного движения 487 04 09 18 0 08 26230 000 20 805,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 09 18 0 08 26230 200 20 674,8 

Иные бюджетные ассигнования 487 04 09 18 0 08 26230 800 130,7 

Связь и информатика 487 04 10 00 0 00 00000 000 1 460,0 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 04 10 15 0 00 00000 000 1 460,0 

Обслуживание МАСЦО на 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области (ремонт 

оборудования МАСЦО, обеспечение 

работоспособности системы «Рупор», 

аренда помещения ГБУЗ НО 

«Сосновская ЦРБ»)  487 04 10 15 0 08 00000 000 1 460,0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 487 04 10 15 0 08 26180 000 1 460,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 10 15 0 08 26180 200 1 460,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 487 04 12 00 0 00 00000 000 7 196,9 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 04 12 12 0 00 00000 000 560,0 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом 

Сосновского муниципального округа" 487 04 12 12 1 00 00000 000 560,0 

Осуществление постановки на 

кадастровый учет земельных 

участков, подлежащих регистрации в 

собственность Сосновского 

муниципального округа 487 04 12 12 1 07 00000 000 560,0 

Проведение комплексных 487 04 12 12 1 07 S2030 000 560,0 



 

 

76  

 
кадастровых работ и разработка 

проектов межевания территории 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 12 12 1 07 S2030 200 560,0 

Муниципальная программа "Развитие 

предпринимательства и туризма 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 487 04 12 14 0 00 00000 000 6 636,9 

Подпрограмма "Развитие 

предпринимательства Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 04 12 14 1 00 00000 000 1 583,4 

Проведение мероприятий, 

способствующих созданию 

благоприятных условий для ведения 

малого и среднего бизнеса 487 04 12 14 1 01 00000 000 9,2 

Мероприятия по развитию 

предпринимательства 487 04 12 14 1 01 26090 000 9,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 12 14 1 01 26090 200 9,2 

Субсидия на обеспечение 

деятельности автономной 

некоммерческой организации 

«Сосновский центр развития бизнеса» 487 04 12 14 1 03 00000 000 1 574,2 

Мероприятия по развитию 

предпринимательства 487 04 12 14 1 03 26090 000 1 574,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 487 04 12 14 1 03 26090 600 1 574,2 

Подпрограмма "Развитие торговли 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 487 04 12 14 3 00 00000 000 5 053,5 

Развитие торговли, в т.ч. в 

малонаселенных или отдаленных 

населенных пунктах Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 487 04 12 14 3 01 00000 000 210,8 

Мероприятия по развитию торговли 487 04 12 14 3 01 26100 000 210,8 

Иные бюджетные ассигнования 487 04 12 14 3 01 26100 800 210,8 

Проведение мероприятий, 

способствующих созданию 

благоприятных условий для ведения 

торговли 487 04 12 14 3 02 00000 000 7,7 

Мероприятия по развитию торговли 487 04 12 14 3 02 26100 000 7,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 12 14 3 02 26100 200 7,7 

Реализация мероприятий по 

обеспечению удаленных населенных 

пунктов товарами первой 

необходимости в целях достижения 

результата по количеству 

приобретенных автомагазинов 487 04 12 14 3 04 00000 000 4 835,0 



 

 

77  

 
(автолавок) субъектами малого и 

среднего предпринимательства 

Мероприятия по развитию торговли 487 04 12 14 3 04 26100 000 4 835,0 

Иные бюджетные ассигнования 487 04 12 14 3 04 26100 800 4 835,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 487 05 00 00 0 00 00000 000 138 610,6 

Жилищное хозяйство 487 05 01 00 0 00 00000 000 150,0 

Подпрограмма "Ремонт и 

обустройство жилищно-

коммунальной инфраструктуры 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 487 05 01 04 1 00 00000 000 150,0 

Аудит расходов организаций 

жилищно-коммунального комплекса 487 05 01 04 1 11 00000 000 150,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 487 05 01 04 1 11 26250 000 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 01 04 1 11 26250 200 150,0 

Коммунальное хозяйство 487 05 02 00 0 00 00000 000 58 494,7 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

качественными услугами в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства" 487 05 02 04 0 00 00000 000 25 582,0 

Подпрограмма "Ремонт и 

обустройство жилищно-

коммунальной инфраструктуры 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 487 05 02 04 1 00 00000 000 25 582,0 

Мероприятия по обращению с 

твердыми коммунальными отходами 487 05 02 04 1 01 00000 000 10 810,6 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 487 05 02 04 1 01 26250 000 1 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 01 26250 200 1 200,0 

Создание (обустройство) 

контейнерных площадок 487 05 02 04 1 01 S2670 000 8 223,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 01 S2670 200 8 223,6 

Приобретение контейнеров и (или) 

бункеров 487 05 02 04 1 01 S2870 000 1 387,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 01 S2870 200 1 387,0 

Экспертиза сметных расчетов 487 05 02 04 1 02 00000 000 384,9 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 487 05 02 04 1 02 26250 000 384,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 02 26250 200 384,9 

Коммунальная инфраструктура 487 05 02 04 1 04 00000 000 948,5 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 487 05 02 04 1 04 26250 000 948,5 



 

 

78  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 04 26250 200 948,5 

Приобретение прав на использование 

ПК "Гранд-Смета" 487 05 02 04 1 05 00000 000 67,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 487 05 02 04 1 05 26250 000 67,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 05 26250 200 67,0 

Возмещение и (или) компенсация 

выпадающих доходов 487 05 02 04 1 08 00000 000 91,8 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 487 05 02 04 1 08 26250 000 91,8 

Иные бюджетные ассигнования 487 05 02 04 1 08 26250 800 91,8 

Выполнение проектно-

изыскательских работ 487 05 02 04 1 09 00000 000 3 220,9 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 487 05 02 04 1 09 26250 000 3 220,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 09 26250 200 3 220,9 

Возмещение фактических затрат и 

финансовое обеспечение расходов, 

связанных с содержанием и 

эксплуатацией очистных сооружений 

в с.Елизарово Сосновского 

муниципального округа 487 05 02 04 1 10 00000 000 9 908,3 

Резервный фонд Правительства 

Нижегородской области 487 05 02 04 1 10 21000 000 9 908,3 

Иные бюджетные ассигнования 487 05 02 04 1 10 21000 800 9 908,3 

Инженерно-геодезические изыскания 

пожарного депо в д.Малахово 487 05 02 04 1 12 00000 000 150,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 487 05 02 04 1 12 26250 000 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 12 26250 200 150,0 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 05 02 06 0 00 00000 000 32 912,7 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 487 05 02 06 0 00 26250 000 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 06 0 00 26250 200 400,0 

Ликвидация свалок и объектов 

размещения отходов 487 05 02 06 0 00 S7292 000 27 905,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 06 0 00 S7292 200 27 905,1 

Ликвидация несанкционированных 

свалок 487 05 02 06 0 04 00000 000 4 607,6 

Мероприятия в сфере охраны 

окружающей среды 487 05 02 06 0 04 26110 000 4 607,6 



 

 

79  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 06 0 04 26110 200 4 607,6 

Благоустройство 487 05 03 00 0 00 00000 000 79 962,6 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

качественными услугами в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства" 487 05 03 04 0 00 00000 000 79 762,6 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 487 05 03 04 2 00 00000 000 27 904,5 

Поддержка государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды 487 05 03 04 2 F2 55550 000 4 736,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 2 F2 55550 200 4 736,1 

Поддержка программ формирования 

современной городской среды 487 05 03 04 2 F2 S5550 000 23 168,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 2 F2 S5550 200 23 168,4 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 05 03 04 3 00 00000 000 51 858,1 

Организация уличного освещения 487 05 03 04 3 01 00000 000 13 037,0 

Мероприятия в области 

благоустройства 487 05 03 04 3 01 25500 000 13 037,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 487 05 03 04 3 01 25500 100 392,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 01 25500 200 12 643,6 

Иные бюджетные ассигнования 487 05 03 04 3 01 25500 800 1,2 

Озеленение территорий 487 05 03 04 3 02 00000 000 340,0 

Мероприятия в области 

благоустройства 487 05 03 04 3 02 25500 000 340,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 02 25500 200 340,0 

Содержание мест захоронения 487 05 03 04 3 03 00000 000 4 772,7 

Мероприятия в области 

благоустройства 487 05 03 04 3 03 25500 000 1 887,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 487 05 03 04 3 03 25500 100 604,8 



 

 

80  

 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 03 25500 200 1 283,1 

Расходы на реализацию мероприятий 

в рамках проекта "Память поколений" 487 05 03 04 3 03 S2680 000 2 884,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 03 S2680 200 2 884,8 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территорий 487 05 03 04 3 04 00000 000 20 708,3 

Мероприятия в области 

благоустройства 487 05 03 04 3 04 25500 000 13 158,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 487 05 03 04 3 04 25500 100 2 553,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 04 25500 200 10 595,7 

Иные бюджетные ассигнования 487 05 03 04 3 04 25500 800 9,9 

Расходы за счет средств гранта на 

награждение победителей смотра-

конкурса на звание "Лучшее 

муниципальное образование 

Нижегородской области в сфере 

благоустройства и дорожной 

деятельности" 487 05 03 04 3 04 78000 000 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 04 78000 200 600,0 

Расходы на содержание объектов 

благоустройства и общественных 

пространств 487 05 03 04 3 04 S2820 000 3 745,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 487 05 03 04 3 04 S2820 100 947,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 04 S2820 200 2 797,9 

Расходы на проведение ремонта 

дворовых территорий в 

муниципальных образованиях 

Нижегородской области 487 05 03 04 3 04 S2980 000 3 204,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 487 05 03 04 3 04 S2980 200 3 204,2 



 

 

81  

 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Мероприятия в рамках программы 

комплексного развития сельских 

территорий 487 05 03 04 3 05 00000 000 9 265,7 

Реализация мероприятий по 

благоустройству сельских территорий 487 05 03 04 3 05 L5767 000 1 627,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 05 L5767 200 1 627,3 

Реализация мероприятий по 

благоустройству сельских территорий 487 05 03 04 3 05 S5767 000 7 638,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 05 S5767 200 7 638,4 

Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "Вам решать!" 487 05 03 04 3 06 00000 000 3 734,4 

Ремонт тротуара по ул. 1 Мая в р.п. 

Сосновское, общей протяженностью 

562 метра 487 05 03 04 3 06 S2604 000 3 734,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 06 S2604 200 3 734,4 

Непрограммные расходы 487 05 03 77 0 00 00000 000 200,0 

Непрограммное направление 

деятельности 487 05 03 77 7 00 00000 000 200,0 

Расходы за счет средств областного 

бюджета, не включенные в 

муниципальные программы 487 05 03 77 7 30 00000 000 200,0 

Фонд поддержки территорий 487 05 03 77 7 30 22000 000 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 77 7 30 22000 200 200,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 487 05 05 00 0 00 00000 000 3,3 

Непрограммные расходы 487 05 05 77 0 00 00000 000 3,3 

Непрограммное направление 

деятельности 487 05 05 77 7 00 00000 000 3,3 

Расходы за счет средств областного 

бюджета, не включенные в 

муниципальные программы 487 05 05 77 7 30 00000 000 3,3 

Осуществление государственных 

полномочий по созданию 

административных комиссий для 

рассмотрения дел об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Нижегородской области об 

административных правонарушениях, 

и для осуществления органами 

местного самоуправления городского 

округа город Нижний Новгород 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 487 05 05 77 7 30 73930 000 3,3 



 

 

82  

 
административных правонарушениях, 

предусмотренных главой 3 Кодекса 

Нижегородской области об 

административных правонарушениях, 

совершенных на территории 

городского округа город Нижний 

Новгород 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 05 77 7 30 73930 200 3,3 

Охрана окружающей среды 487 06 00 00 0 00 00000 000 3 500,0 

Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод 487 06 02 00 0 00 00000 000 3 500,0 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 06 02 06 0 00 00000 000 3 500,0 

Обеспечение функционирования 

очистных сооружений 487 06 02 06 0 06 00000 000 3 500,0 

Мероприятия в сфере охраны 

окружающей среды 487 06 02 06 0 06 26110 000 3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 06 02 06 0 06 26110 200 3 500,0 

Образование 487 07 00 00 0 00 00000 000 58 921,0 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Сосновском 

муниципальном округе 

Нижегородской области" 487 07 02 01 0 00 00000 000 58 901,0 

Подпрограмма "Ресурсное 

обеспечение сферы образования" 487 07 02 01 6 00 00000 000 58 901,0 

Разработка проектно-сметной 

документации, строительство, 

капитальный ремонт, реконструкция 

объектов образования 487 07 02 01 6 02 00000 000 58 901,0 

Мероприятия в области образования 487 07 02 01 6 02 26060 000 1 127,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 07 02 01 6 02 26060 200 1 127,0 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования 487 07 02 01 6 02 L7502 000 42 536,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 07 02 01 6 02 L7502 200 42 536,1 

Реализация мероприятий в рамках 

адресной инвестиционной программы 487 07 02 01 6 02 S0680 000 15 237,9 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 487 07 02 01 6 02 S0680 400 15 237,9 

Другие вопросы в области 

образования 487 07 09 00 0 00 00000 000 20,0 

Муниципальная программа 

"Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их 487 07 09 21 0 00 00000 000 20,0 



 

 

83  

 
незаконному обороту на территории 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 

Профилактика немедицинского 

потребления наркотиков с 

приоритетом мероприятий первичной 

профилактики  487 07 09 21 0 01 00000 000 20,0 

Мероприятия по профилактике 

наркомании 487 07 09 21 0 01 26270 000 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 07 09 21 0 01 26270 200 20,0 

Социальная политика 487 10 00 00 0 00 00000 000 22 701,6 

Пенсионное обеспечение 487 10 01 00 0 00 00000 000 10 123,2 

Непрограммные расходы 487 10 01 77 0 00 00000 000 10 123,2 

Непрограммное направление 

деятельности 487 10 01 77 7 00 00000 000 10 123,2 

Выплата доплат к пенсиям 487 10 01 77 7 09 00000 000 10 123,2 

Ежемесячная доплата к пенсиям, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 487 10 01 77 7 09 01000 000 10 123,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 487 10 01 77 7 09 01000 300 10 123,2 

Социальное обеспечение населения 487 10 03 00 0 00 00000 000 1 562,2 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 487 10 03 02 0 00 00000 000 488,0 

Подпрограмма "Сосновская семья в 

Сосновском муниципальном округе 

Нижегородской области" 487 10 03 02 1 00 00000 000 50,0 

Проведение мероприятий для 

укрепления социального статуса 

сосновской семьи 487 10 03 02 1 01 00000 000 50,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 487 10 03 02 1 01 26120 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 10 03 02 1 01 26120 200 50,0 

Подпрограмма "Старшее поколение в 

Сосновском муниципальном округе 

Нижегородской области" 487 10 03 02 2 00 00000 000 363,1 

Проведение мероприятий для 

инвалидов, ветеранов, участников 

Великой Отечественной войны и 

пожилых людей 487 10 03 02 2 02 00000 000 363,1 

Мероприятия в области социальной 

политики 487 10 03 02 2 02 26120 000 363,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 10 03 02 2 02 26120 200 363,1 

Мероприятия, посвященные выводу 

ограниченного контингента 

Советских войск из Афганистана и 

чествованию ветеранов боевых 487 10 03 02 2 04 00000 000 74,9 



 

 

84  

 
действий в Чеченской республике 

Мероприятия в области социальной 

политики 487 10 03 02 2 04 26120 000 74,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 10 03 02 2 04 26120 200 74,9 

Непрограммные расходы 487 10 03 77 0 00 00000 000 1 074,2 

Непрограммное направление 

деятельности 487 10 03 77 7 00 00000 000 1 074,2 

Резервный фонд 487 10 03 77 7 02 00000 000 838,2 

Резервный фонд администрации 

Сосновского муниципального округа 487 10 03 77 7 02 00700 000 838,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 10 03 77 7 02 00700 200 700,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 487 10 03 77 7 02 00700 300 138,2 

Выплата гражданам компенсации 

части процентной ставки по 

полученным кредитам 487 10 03 77 7 10 00000 000 4,0 

Предоставление социальных выплат 

на возмещение части процентной 

ставки по кредитам, полученным 

гражданами на газификацию жилья в 

российских кредитных организациях 487 10 03 77 7 10 74500 000 4,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 487 10 03 77 7 10 74500 300 4,0 

Выплаты в соответствии с 

положениями о почетных званиях 487 10 03 77 7 11 00000 000 162,0 

Выплаты в соответствии с 

положением о почетном звании 

"Почетный гражданин Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 10 03 77 7 11 26540 000 162,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 487 10 03 77 7 11 26540 300 162,0 

Расходы за счет средств областного 

бюджета, не включенные в 

муниципальные программы 487 10 03 77 7 30 00000 000 70,0 

Фонд поддержки территорий 487 10 03 77 7 30 22000 000 70,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 487 10 03 77 7 30 22000 300 70,0 

Охрана семьи и детства 487 10 04 00 0 00 00000 000 11 016,2 

Приобретение жилья молодыми 

семьями 487 10 04 03 0 01 00000 000 1 885,4 

Осуществление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

жилья или строительство 

индивидуального жилого дома 487 10 04 03 0 01 L4970 000 1 885,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 487 10 04 03 0 01 L4970 300 1 885,4 

Муниципальная программа 

"Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних Сосновского 

муниципального округа 487 10 04 22 0 00 00000 000 15,0 



 

 

85  

 
Нижегородской области" 

Развитие системы мер по 

предупреждению безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, социальной 

реабилитации несовершеннолетних, 

вступивших в конфликт с законом 487 10 04 22 0 01 00000 000 10,0 

Мероприятия по работе с 

несовершеннолетними гражданами 487 10 04 22 0 01 26140 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 10 04 22 0 01 26140 200 10,0 

Организация межведомственного 

сопровождения несовершеннолетних, 

склонных к асоциальному поведению 

или вступивших в конфликт с 

законом, а также 

несовершеннолетних, 

освобождающихся из специальных 

учебно-воспитательных учреждений 

закрытого типа и воспитательных 

колоний 487 10 04 22 0 02 00000 000 5,0 

Мероприятия по работе с 

несовершеннолетними гражданами 487 10 04 22 0 02 26140 000 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 10 04 22 0 02 26140 200 5,0 

Непрограммные расходы 487 10 04 77 0 00 00000 000 9 115,8 

Непрограммное направление 

деятельности 487 10 04 77 7 00 00000 000 9 115,8 

Расходы за счет средств федерального 

бюджета, не включенные в 

муниципальные программы 487 10 04 77 7 20 00000 000 5 509,5 

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями 487 10 04 77 7 20 R0820 000 5 509,5 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 487 10 04 77 7 20 R0820 400 5 509,5 

Расходы за счет средств областного 

бюджета, не включенные в 

муниципальные программы 487 10 04 77 7 30 00000 000 3 606,3 

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями  487 10 04 77 7 30 R0820 000 1 739,9 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 487 10 04 77 7 30 R0820 400 1 739,9 

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 487 10 04 77 7 30 Д0820 000 1 866,4 



 

 

86  

 
лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 487 10 04 77 7 30 Д0820 400 1 866,4 

Физическая культура и спорт 487 11 00 00 0 00 00000 000 2 141,6 

Массовый спорт 487 11 02 00 0 00 00000 000 2 141,6 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 11 02 09 0 00 00000 000 2 141,6 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 11 02 09 2 00 00000 000 2 141,6 

Ремонт стадиона "Труд" с 

футбольным полем, расположенного 

по адресу: Нижегородская область, 

м.о. Сосновский, р.п. Сосновское, 

кадастровый номер 

52:35:0030102:1369 487 11 02 09 2 04 00000 000 1 889,6 

Реализация мероприятий в рамках 

адресной инвестиционной программы 487 11 02 09 2 04 S0110 000 1 889,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 11 02 09 2 04 S0110 200 1 889,6 

Ремонт помещений нежилого здания 

спорткомплекса МБУДО Сосновская 

СШ по адресу: Нижегородская 

область, м.о. Сосновский, 

р.п.Сосновское, ул. Октябрьская, д. 14 

Б 487 11 02 09 2 05 00000 000 107,9 

Реализация мероприятий в рамках 

адресной инвестиционной программы 487 11 02 09 2 05 S0110 000 107,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 11 02 09 2 05 S0110 200 107,9 

Подготовка основания, подвод 

коммуникаций, освещение по 

периметру и услуги по 

видеонаблюдению для установки 

модульной лыжной базы 487 11 02 09 2 08 00000 000 144,1 

Мероприятия по развитию 

физической культуры и спорта 487 11 02 09 2 08 26030 000 144,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 11 02 09 2 08 26030 200 144,1 

Средства массовой информации 487 12 00 00 0 00 00000 000 3 779,8 

Периодическая печать и издательства 487 12 02 00 0 00 00000 000 3 779,8 

Муниципальная программа 

"Информационное общество в 

Сосновском муниципальном округе 

Нижегородской области" 487 12 02 08 0 00 00000 000 3 779,8 



 

 

87  

 
Подпрограмма "Информационная 

среда" 487 12 02 08 2 00 00000 000 3 779,8 

Выделение субсидий на выполнение 

муниципального задания на 

выполнение работ по 

информированию населения по 

вопросам, имеющим большую 

социальную значимость путем 

производства и выпуска печатного 

средства массовой информации - 

газеты «Сосновский вестник» 487 12 02 08 2 01 00000 000 3 779,8 

Оказание частичной финансовой 

поддержки окружных печатных 

средств массовой информации 487 12 02 08 2 01 S2050 000 3 779,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 487 12 02 08 2 01 S2050 600 3 779,8 

. 

1.8. В приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»: 
Наименование Код бюджетной 

классификации 

2024 год 

Раздел Подраз

дел 

Всего расходов     1 243 916,4 

Общегосударственные вопросы 01 00 135 618,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования  01 02 2 899,5 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 3 167,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  01 04 60 713,0 

Судебная система 01 05 9,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 19 807,7 

Резервные фонды 01 11 309,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 48 711,8 

Национальная оборона 02 00 1 070,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02  03 1 070,5 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 31 478,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 31 478,2 

Национальная экономика 04 00 83 662,7 

Общеэкономические вопросы 04 01 371,0 

Топливно-энергетический комплекс 04 02 1 993,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 27 442,0 

Транспорт 04 08 5 500,0 

Дорожная деятельность (дорожные фонды) 04 09 39 609,3 



 

 

88  

 
Связь и информатика 04 10 1 460,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 7 287,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 140 482,8 

Жилищное хозяйство 05 01 1 422,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 58 494,6 

Благоустройство 05 03 80 562,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 3,3 

Охрана окружающей среды 06 00 3 500,0 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 3 500,0 

Образование 07 00 644 544,0 

Дошкольное образование 07 01 144 337,4 

Общее образование 07 02 365 866,3 

Дополнительное образование детей 07 03 58 056,5 

Другие вопросы в области образования 07 09 76 283,8 

Культура, кинематография 08 00 157 821,5 

Культура  08 01 133 574,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и 

средств массовой информации 08  04 24 247,4 

Социальная политика 10 00 24 961,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 10 123,2 

Социальное обеспечение населения 10 03 1 578,2 

Охрана семьи и детства 10 04 13 260,5 

Физическая культура и спорт 11 00 16 957,2 

Массовый спорт 11 02 13 271,1 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 3 686,1 

Средства массовой информации 12 00 3 779,8 

Периодическая печать и издательства 12 02 3 779,8 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 39,5 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 39,5 

. 

2. Обнародовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник», 

разместить его на официальном сайте Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: https://sosnovskoe.nobl.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области по бюджету, налогам, экономике, промышленности, 

поддержки предпринимательства, агропромышленному комплексу, земельным 

отношениям и лесопользованию. 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального обнародования в газете «Сосновский вестник». 

 

 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Сосновского 

муниципального округа 

Г.К.Карлинов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 


